



CITTA' DI SAN MARTINO DI LUPARI

PROVINCIA DI PADOVA

CONTO DEL BILANCIO

2016

ALLEGATI

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE				A	A
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)					
B) IMMOBILIZZAZIONI					
<u>Immobilizzazioni immateriali</u>				BI	BI
I	1 Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno			BI3	BI3
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
	5 Avviamento			BI5	BI5
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
	9 Altre		36.360,46	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali		36.360,46		
<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>					
II	1 Beni demaniali		26.935.422,38		
	1.1 Terreni				
	1.2 Fabbricati				
	1.3 Infrastrutture		26.935.422,38		
	1.9 Altri beni demaniali				
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)		15.805.176,96		
	2.1 Terreni		2.039.421,97	BII1	BII1
	a di cui in leasing finanziario				
	2.2 Fabbricati		13.743.047,49		
	a di cui in leasing finanziario				
	2.3 Impianti e macchinari			BII2	BII2
	a di cui in leasing finanziario				
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali		15.626,27	BII3	BII3
	2.5 Mezzi di trasporto		2.637,04		
	2.6 Macchine per ufficio e hardware		4.185,18		
	2.7 Mobili e arredi		259,01		
	2.8 Infrastrutture				
	2.9 Diritti reali di godimento				
	2.99 Altri beni materiali				
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti		463.579,94	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali		43.204.179,28		
<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>					
IV	1 Partecipazioni in		4.555.202,05	BIII1	BIII1
	a imprese controllate			BIII1a	BIII1a
	b imprese partecipate			BIII1b	BIII1b
	c altri soggetti		4.555.202,05		
	2 Crediti verso			BIII2	BIII2
	a altre amministrazioni pubbliche				
	b imprese controllate			BIII2a	BIII2a
	c imprese partecipate			BIII2b	BIII2b
	d altri soggetti			BIII2c BIII2d	BIII2d
	3 Altri titoli			BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie		4.555.202,05		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)			47.795.741,79		

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria		804.110,90		
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>				
b	<i>Altri crediti da tributi</i>		804.110,90		
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>				
2	Crediti per trasferimenti e contributi		1.820.055,59		
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>		1.805.055,59	CII2	CII2
b	<i>imprese controllate</i>			CII3	CII3
c	<i>imprese partecipate</i>				
d	<i>verso altri soggetti</i>		15.000,00		
3	Verso clienti ed utenti		1.070.331,01	CII1	CII1
4	Altri Crediti		1.147.114,93	CII5	CII5
a	<i>verso l'erario</i>				
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>				
c	<i>altri</i>		1.147.114,93		
	Totale crediti		4.841.612,43		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII4,5	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria		518.376,84		
a	<i>Istituto tesoriere</i>		518.376,84		CIV1a
b	<i>presso Banca d'Italia</i>				
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide		518.376,84		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		5.359.989,27		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi			D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)				
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)		53.155.731,06		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) PATRIMONIO NETTO				
I	Fondo di dotazione		14.788.209,70	AI	AI
II	Riserve		25.336.889,89		
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>		4.833.931,26	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>		8.108.269,49	AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>		12.394.689,14		
III	Risultato economico dell'esercizio			AIX	AIX
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		40.125.099,59		
	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri			B3	B3
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)				
	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO				
	TOTALE T.F.R. (C)			C	C
	D) DEBITI (1)				
1	Debiti da finanziamento		4.166.404,51		
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>		4.166.404,51	D5	
2	Debiti verso fornitori		327.483,64	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi		584.612,92		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>		584.612,92		
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>			D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>				
5	Altri debiti		217.080,64	D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	<i>tributari</i>				
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>				
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>				
d	<i>altri</i>		217.080,64		
	TOTALE DEBITI (D)		5.295.581,71		
	E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI				
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi		7.735.049,76	E	E
1	Contributi agli investimenti		7.735.049,76		
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>		7.735.049,76		
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		7.735.049,76		
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		53.155.731,06		

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
CONTI D'ORDINE					
1) Impegni su esercizi futuri					
2) Beni di terzi in uso					
3) Beni dati in uso a terzi					
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche					
5) Garanzie prestate a imprese controllate					
6) Garanzie prestate a imprese partecipate					
7) Garanzie prestate a altre imprese					
TOTALE CONTI D'ORDINE					

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE				A	A
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)					
B) IMMOBILIZZAZIONI					
I <u>Immobilizzazioni immateriali</u>				BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno			BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
5	Avviamento			BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
9	Altre		36.360,46	BI7	BI7
Totale immobilizzazioni immateriali			36.360,46		
<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>					
II 1	Beni demaniali	26.869.200,73	26.935.422,38		
1.1	Terreni				
1.2	Fabbricati				
1.3	Infrastrutture	26.869.200,73	26.935.422,38		
1.9	Altri beni demaniali				
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	15.996.303,83	15.805.176,96		
2.1	Terreni	2.181.224,17	2.039.421,97	BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.2	Fabbricati	13.724.545,78	13.743.047,49		
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.3	Impianti e macchinari			BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	89.357,25	15.626,27	BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto		2.637,04		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	1.176,63	4.185,18		
2.7	Mobili e arredi		259,01		
2.8	Infrastrutture				
2.9	Diritti reali di godimento				
2.99	Altri beni materiali				
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	463.579,94	463.579,94	BII5	BII5
Totale immobilizzazioni materiali		43.329.084,50	43.204.179,28		
IV <u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>					
1	Partecipazioni in	4.313.001,18	4.555.202,05	BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>			BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>			BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>	4.313.001,18	4.555.202,05		
2	Crediti verso			BIII2	BIII2
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>				
b	<i>imprese controllate</i>			BIII2a	BIII2a
c	<i>imprese partecipate</i>			BIII2b	BIII2b
d	<i>altri soggetti</i>			BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli			BIII3	
Totale immobilizzazioni finanziarie		4.313.001,18	4.555.202,05		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		47.642.085,68	47.795.741,79		

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
C) ATTIVO CIRCOLANTE					
I	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	574.985,08	804.110,90		
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>				
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	528.215,14	804.110,90		
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	46.769,94			
2	Crediti per trasferimenti e contributi	1.327.277,91	1.820.055,59		
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	1.327.277,91	1.805.055,59		
b	<i>imprese controllate</i>			CII2	CII2
c	<i>imprese partecipate</i>			CII3	CII3
d	<i>verso altri soggetti</i>		15.000,00		
3	Verso clienti ed utenti	1.394.541,80	1.070.331,01	CII1	CII1
4	Altri Crediti	1.078.814,75	1.147.114,93	CII5	CII5
a	<i>verso l'erario</i>				
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>				
c	<i>altri</i>	1.078.814,75	1.147.114,93		
	Totale crediti	4.375.619,54	4.841.612,43		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII4,5	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi			CIII6	CIII5
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	1.313.007,22	518.376,84		
a	<i>Istituto tesoriere</i>	1.313.007,22	518.376,84		CIV1a
b	<i>presso Banca d'Italia</i>				
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	1.313.007,22	518.376,84		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	5.688.626,76	5.359.989,27		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi			D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)				
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	53.330.712,44	53.155.731,06		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	14.788.209,70	14.788.209,70	AI	AI
II	Riserve	23.367.125,52	25.336.889,89		
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	4.833.931,26	4.833.931,26	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>	6.138.505,12	8.108.269,49	AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	12.394.689,14	12.394.689,14		
III	Risultato economico dell'esercizio	1.303.209,17		AIX	AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		39.458.544,39	40.125.099,59		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri			B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)					
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
TOTALE T.F.R. (C)				C	C
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	3.733.539,54	4.166.404,51		
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>	3.733.539,54	4.166.404,51	D5	
2	Debiti verso fornitori	1.176.202,43	327.483,64	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	1.059.680,19	584.612,92		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	1.035.193,39	584.612,92		
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>			D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	24.486,80			
5	Altri debiti	167.696,13	217.080,64	D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	<i>tributari</i>				
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>				
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>				
d	<i>altri</i>	167.696,13	217.080,64		
TOTALE DEBITI (D)		6.137.118,29	5.295.581,71		
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	7.735.049,76	7.735.049,76	E	E
1	Contributi agli investimenti	7.735.049,76	7.735.049,76		
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	7.735.049,76	7.735.049,76		
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		7.735.049,76	7.735.049,76		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		53.330.712,44	53.155.731,06		

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
CONTI D'ORDINE					
1) Impegni su esercizi futuri					
2) Beni di terzi in uso					
3) Beni dati in uso a terzi					
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche					
5) Garanzie prestate a imprese controllate					
6) Garanzie prestate a imprese partecipate					
7) Garanzie prestate a altre imprese					
TOTALE CONTI D'ORDINE					

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	2.497.011,65			
2	Proventi da fondi perequativi	533.221,65			
3	Proventi da trasferimenti e contributi	300.282,09			
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	166.624,87			A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>				E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	133.657,22			
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	659.824,80		A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	113.900,00			
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>				
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>				
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.906.530,78		A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		5.896.870,97			
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	105.765,63		B6	B6
10	Prestazioni di servizi	1.071.561,37		B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	168.603,82		B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	1.026.340,79			
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	781.788,92			
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>				
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	244.551,87			
13	Personale	1.382.995,26		B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.438.400,17		B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	36.360,46		B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	1.402.039,71		B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>			B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>			B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti			B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	175.147,38		B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		5.368.814,42			
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		528.056,55			
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni			C15	C15
a	<i>da società controllate</i>				
b	<i>da società partecipate</i>				
c	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari	467,32		C16	C16
Totale proventi finanziari		467,32			
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	107.571,22		C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	107.571,22			
b	<i>Altri oneri finanziari</i>				
Totale oneri finanziari		107.571,22			
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-107.103,90			

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)				
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	1.278.487,93		E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	472.112,54			
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	219.720,84			
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	24.352,00			E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>				E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	562.302,55			
	Totale proventi straordinari	1.278.487,93			
25	Oneri straordinari	299.078,27		E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	299.078,27			E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>				E21d
	Totale oneri straordinari	299.078,27			
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	979.409,66			
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	1.400.362,31			
26	Imposte (*)	97.153,14		22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	1.303.209,17		23	23

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2016**

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				518.376,84
RISCOSSIONI	(+)	2.062.249,92	6.667.933,30	8.730.183,22
PAGAMENTI	(-)	1.918.751,34	6.025.390,75	7.944.142,09
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.304.417,97
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			1.304.417,97
RESIDUI ATTIVI	(+)	2.689.852,35	1.703.265,70	4.393.118,05
RESIDUI PASSIVI	(-)	688.095,67	1.744.681,55	2.432.777,22
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			94.714,75
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			1.642.052,93
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016 (A)	(=)			1.527.991,12
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016				
Parte accantonata				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2016				765.245,42
recupero disavanzo da riaccertamento				183.979,55
indennita' fine mandato 3945,45 fondo contenzioso 4882,00				8.827,95
			Totale parte accantonata (B)	958.052,92
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				56.510,04
Vincoli derivanti da trasferimenti				19.135,38
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				732,00
			Totale parte vincolata (C)	76.377,42
			Totale parte destinata agli investimenti (D)	437.357,96
			Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	56.202,82
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare				

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g=(c)+(d)+(e)+(f))	
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione										
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	3.394,00	3.393,56	0,44	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.200,00	0,00	0,00	4.200,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	23.705,03	23.705,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	99.220,59	84.641,02	716,90	0,00	13.862,67	40.028,45	0,00	0,00	0,00	53.891,12
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	508,96	275,30	233,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	66.019,21	14.000,53	55,64	0,00	51.963,04	31.551,71	0,00	0,00	0,00	83.514,75
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	195.847,79	129.015,44	1.006,64	0,00	65.825,71	82.780,16	0,00	0,00	0,00	148.605,87
2 MISSIONE 2 - Giustizia										
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza										
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio										
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.495,96	0,00	0,00	0,00	34.495,96
2 Altri ordini di istruzione	29.949,80	9.868,73	4.588,82	0,00	15.492,25	2.537,60	0,00	0,00	0,00	18.029,85
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g=(c)+(d)+(e)+(f))
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	29.949,80	9.868,73	4.588,82	0,00	15.492,25	37.033,56	0,00	0,00	52.525,81
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1.525,00	1.525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1.525,00	1.525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
1 Sport e tempo libero	18.928,96	14.000,00	4.928,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362.832,94 0,00	0,00	0,00	362.832,94 0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	18.928,96	14.000,00	4.928,96	0,00	0,00	362.832,94	0,00	0,00	362.832,94
7 MISSIONE 7 - Turismo									
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g=(c)+(d)+(e)+(f))	
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	1.520.729,51	712.916,63	3.183,57	0,00	804.629,31	365.325,10	0,00	0,00	1.169.954,41	
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità		1.520.729,51	712.916,63	3.183,57	0,00	804.629,31	365.325,10	0,00	0,00	1.169.954,41	
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile										
1	Sistema di protezione civile	28.575,31	28.575,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		28.575,31	28.575,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	8.771,93	8.771,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		9.571,93	8.771,93	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute										
1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi progressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	4.168,93	4.168,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g=(c)+(d)+(e)+(f))	
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	4.168,93	4.168,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività										
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.848,65	0,00	2.848,65	
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.848,65	0,00	0,00	2.848,65	
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale										
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca										
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche										
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali										
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali										
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE	1.809.297,23	908.841,97	14.507,99	0,00	885.947,27	850.820,41	0,00	0,00	1.736.767,68	

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g=(c)+(d)+(e)+(f))

- (a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di sperimentazione gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2016 indicano l'importo del fondo pluriennale vincolato pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati al 2016 e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati al 2015 e agli esercizi successivi. Gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 31 dicembre 2016 indicano 0 nel primo esercizio di sperimentazione e nel secondo esercizio indicano l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente incrementato della differenza tra gli impegni cancellati e reimputati al 2017 e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati al 2017 e agli esercizi successivi.
- (b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di sperimentazione gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2016 indicano la differenza tra gli impegni reimputati al 2016 e gli accertamenti reimputati al 2016. Gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 31 dicembre 2016 indicano 0.
- (x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b. Con riferimento all'esercizio 2016 tale colonna interessa solo gli enti che hanno effettuato il riaccertamento straordinario dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2016, di cui all'art. 14 del DPCM 28 dicembre 2011, ed hanno cancellato o ridotto o ridotto in sede di rendiconto 2016.
- (d) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 (colonna d), all'esercizio 2018 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi
- (e)
- (f)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2016

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	427.323,97	100.891,17	528.215,14	71.838,29	71.838,29	0,1360
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	46.769,94	0,00	46.769,94	0,00	0,00	0,0000
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1000000	TOTALE TITOLO 1	474.093,91	100.891,17	574.985,08	71.838,29	71.838,29	0,1249
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	18.543,35	10.520,15	29.063,50	0,00	0,00	0,0000
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00			0,0000
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00			0,0000
2020100	Tipologia 201: Beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2000000	TOTALE TITOLO 2	18.543,35	10.520,15	29.063,50	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	86.422,16	13.453,61	99.875,77	1.492,20	1.492,20	0,0149
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	770.231,65	489.169,38	1.259.401,03	691.914,93	691.914,93	0,5494
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,0000
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	36.802,53	23.265,00	60.067,53	0,00	0,00	0,0000
3000000	TOTALE TITOLO 3	893.466,34	525.887,99	1.419.354,33	693.407,13	693.407,13	0,4885

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2016

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	<i>Entrate in conto capitale</i>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	97.163,26	11.368,15	108.531,41	0,00	0,00	0,0000
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	97.163,26	11.368,15	108.531,41	0,00	0,00	0,0000
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	219.720,84	969.962,16	1.189.683,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	219.720,84	969.962,16	1.189.683,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4000000	TOTALE TITOLO 4	316.884,10	981.330,31	1.298.214,41	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	TOTALE GENERALE	1.702.987,70	1.618.629,62	3.321.617,32	765.245,42	765.245,42	0,2303
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	316.884,10	981.330,31	1.298.214,41	0,00	0,00	0,0000
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	1.386.103,60	637.299,31	2.023.402,91	765.245,42	765.245,42	0,3781

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	(g) 3.321.617,32	(h) 765.245,42
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(i) 66.000,00	(l) 66.000,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00
TOTALE	3.387.617,32	831.245,42

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2016

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
-----------	---------------	---	---	---	------------------------------------	---	---

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2016**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	2.497.011,65	219.999,90	2.069.687,68	679.823,96
1010106	Imposta municipale propria	1.712.840,54	219.999,90	1.602.688,54	118.687,55
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	1.481,58
1010116	Addizionale comunale IRPEF	520.000,00	0,00	229.395,66	519.989,05
1010117	Addizionale regionale IRPEF non sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010120	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010131	Imposta regionale sulla benzina per autotrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
1010134	Imposta di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
1010142	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010143	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile	0,00	0,00	0,00	0,00
1010144	Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili	0,00	0,00	0,00	0,00
1010146	Tassa regionale per il diritto allo studio universitario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010147	Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca	0,00	0,00	0,00	0,00
1010148	Tasse sulle concessioni regionali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	0,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	45.000,00	0,00	41.693,78	10.256,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	120.000,00	0,00	96.738,59	20.112,34
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010155	Tassa di abilitazione all'esercizio professionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010159	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010164	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tassa sui servizi comunali (TASI)	91.730,06	0,00	91.730,06	9.297,44
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	7.441,05	0,00	7.441,05	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010201	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010202	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010203	Compartecipazione IVA - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010204	Addizionale IRPEF - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010205	Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010206	Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010299	Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010301	Imposta sul reddito delle persone fisiche (ex IRPEF)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010302	Imposta sul reddito delle società (ex IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010303	Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010304	Imposte sostitutive su risparmio gestito	0,00	0,00	0,00	0,00
1010305	Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010307	Imposte municipale propria riservata all'erario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010309	Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero	0,00	0,00	0,00	0,00
1010310	Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2016**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010311	Imposta sul valore delle attivita` finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010312	Imposta sulle plusvalenze da cessione di attivita` finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
1010313	Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione a titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010314	Imposte su assicurazione vita	0,00	0,00	0,00	0,00
1010315	Imposta erariale sugli aeromobili privati	0,00	0,00	0,00	0,00
1010318	Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010319	Ritenute e imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle societa` di capitali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010321	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi interni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010322	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010323	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010324	Accisa sui tabacchi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010325	Accisa sull'alcole e le bevande alcoliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010326	Accisa sull'energia elettrica	0,00	0,00	0,00	0,00
1010327	Accisa sui prodotti energetici	0,00	0,00	0,00	0,00
1010328	Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanita`	0,00	0,00	0,00	0,00
1010329	Accisa sul gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010330	Imposta sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010332	Imposta di consumo su oli lubrificanti e bitumi di petrolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010333	Imposta di registro	0,00	0,00	0,00	0,00
1010334	Imposta di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010335	Imposta ipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010336	Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse	0,00	0,00	0,00	0,00
1010337	Proventi da lotto, lotterie e altri giochi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010338	Imposta sugli intrattenimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
1010345	Tassa sulle concessioni governative	0,00	0,00	0,00	0,00
1010350	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010356	Tassa sulle emissioni di anidride solforosa	0,00	0,00	0,00	0,00
1010358	Canone radiotelevisivo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010362	Diritti catastali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010371	Proventi della vendita di denaturanti e contrassegni di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010372	Proventi vari dei Monopoli di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010374	Imposte sulle successioni e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010395	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010396	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attivita` di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010397	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010398	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010399	Altri tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010401	Compartecipazione IVA a Regioni - non Sanita`	0,00	0,00	0,00	0,00
1010402	Addizionale regionale alla compartecipazione IVA	0,00	0,00	0,00	0,00
1010403	Compartecipazione al bollo auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010404	Compartecipazione al gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010407	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010409	Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012	0,00	0,00	0,00	0,00
1010497	Altre compartecipazioni di imposte a Regioni non destinati al finanziamento della spesa sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010498	Altre compartecipazioni alle province n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	533.221,65	0,00	486.451,71	0,00
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	533.221,65	0,00	486.451,71	0,00
1030102	Fondo perequativo dallo Stato - Sanita`	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2016**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1030201	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
1000000	TOTALE TITOLO 1	3.030.233,30	219.999,90	2.556.139,39	679.823,96
	Trasferimenti correnti				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	244.126,69	182.969,77	225.583,34	12.135,38
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	166.155,42	104.998,50	147.612,07	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	77.971,27	77.971,27	77.971,27	12.135,38
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010201	Trasferimenti correnti da famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	15.000,00
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	15.000,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2020100	Tipologia 201: Beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
2020109	Beni immobili	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	244.126,69	182.969,77	225.583,34	27.135,38
	Entrate extratributarie				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	837.526,96	0,00	751.104,80	257.045,46
3010100	Vendita di beni	102.000,00	0,00	89.811,69	40.315,42
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	539.645,51	0,00	487.056,94	215.366,46
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	195.881,45	0,00	174.236,17	1.363,58
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.664.924,88	0,00	894.693,23	244.662,56
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.664.924,88	0,00	894.693,23	244.662,56
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	467,32	0,00	457,32	175,73
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	467,32	0,00	457,32	175,73
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	241.605,90	0,00	204.803,37	4.667,04

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2016**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
3050100	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	172.585,87	0,00	159.320,56	4.667,04
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	69.020,03	0,00	45.482,81	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	2.744.525,06	0,00	1.851.058,72	506.550,79
	Entrate in conto capitale				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	133.657,22	97.133,26	36.493,96	706.652,75
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	133.657,22	97.133,26	36.493,96	706.652,75
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	219.720,84	0,00	0,00	94.417,00
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	219.720,84	0,00	0,00	94.417,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	7.320,00	0,00	7.320,00	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	7.320,00	0,00	7.320,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	1.034.415,09	0,00	1.034.415,09	0,00
4050100	Permessi di costruire	472.112,54	0,00	472.112,54	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	562.302,55	0,00	562.302,55	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	1.395.113,15	97.133,26	1.078.229,05	801.069,75
	Entrate da riduzione di attività finanziarie				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	35.137,28	0,00	35.137,28	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	35.137,28	0,00	35.137,28	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2016**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	42.484,70	0,00	42.484,70	0,00
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	42.484,70	0,00	42.484,70	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5031100	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5031200	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5031400	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031500	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040100	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	77.621,98	0,00	77.621,98	0,00
	Accensione Prestiti				
6010000	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020000	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	38.715,18
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	38.715,18
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2016**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
6040000	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	38.715,18
	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	874.578,82	0,00	874.300,82	8.954,86
9010100	Altre ritenute	472.211,07	0,00	472.211,07	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	317.612,92	0,00	317.612,92	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	55.806,36	0,00	55.806,36	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	28.948,47	0,00	28.670,47	8.954,86
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/preso terzi	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9000000	TOTALE TITOLO 9	879.578,82	0,00	879.300,82	8.954,86
TOTALE TITOLI		8.371.199,00	500.102,93	6.667.933,30	2.062.249,92

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	6.127,42	92.637,79	1.653,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.418,80
2	Segreteria generale	277.778,30	20.152,00	2.728,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.658,46
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	107.693,93	8.712,97	21.567,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.447,00	152.421,01
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	57.899,99	4.479,00	42.428,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.814,00	0,00	109.621,54
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	47.324,18	17.463,59	0,00	0,00	0,00	5.450,93	0,00	0,00	0,00	70.238,70
6	Ufficio tecnico	257.093,05	21.844,64	25.696,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304.634,67
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	105.091,05	7.780,00	20.091,24	1.610,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.572,88
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	31.991,34	2.563,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.554,34
11	Altri servizi generali	244.944,73	7.918,77	135.643,14	8.169,64	0,00	0,00	0,00	0,00	37.809,50	74.239,20	508.724,98
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	1.082.492,39	126.901,98	358.256,56	11.433,82	0,00	0,00	5.450,93	0,00	42.623,50	88.686,20	1.715.845,38
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	175.085,75	13.825,00	130.295,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.205,83
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	175.085,75	13.825,00	130.295,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319.205,83
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	34.937,12	59.525,00	0,00	0,00	3.582,00	0,00	0,00	41.333,85	139.377,97
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	185.902,01	22.855,24	0,00	0,00	40.483,95	0,00	0,00	0,00	249.241,20
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
6	Servizi ausiliari all'istruzione	53.781,88	3.885,00	232.650,25	232.961,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	523.278,41
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio		53.781,88	3.885,00	453.489,38	315.341,52	0,00	0,00	44.065,95	0,00	0,00	41.333,85	911.897,58
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	31.591,15	2.632,00	53.309,71	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.532,86
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		31.591,15	2.632,00	53.309,71	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.532,86
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	41.506,26	28.785,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.291,61
2	Giovani	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		0,00	0,00	42.506,26	28.785,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.291,61
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	10.000,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,10
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	10.000,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,10
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	206.268,60	0,00	0,00	0,00	96.409,00	0,00	0,00	0,00	302.677,60
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	206.268,60	0,00	0,00	0,00	96.409,00	0,00	0,00	0,00	302.677,60
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	6.786,61	2.635,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.422,01
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	6.786,61	2.635,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.422,01
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	16.417,83	0,00	0,00	9.726,00	0,00	0,00	0,00	26.143,83
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	22.320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.320,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	4.926,75	37.601,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.528,62
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00
8	Cooperazione e associazionismo											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	2.578,00	0,00	0,00	0,00	29.578,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	46.326,75	76.339,70	0,00	0,00	12.304,00	0,00	0,00	0,00	134.970,45
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	342.602,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342.602,00
2	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	14.289,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.289,27
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	14.289,27	342.602,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	356.891,27
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	36.836,95	2.613,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.449,95
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	2.563,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.563,08
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	36.836,95	2.613,00	0,00	2.563,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.013,03
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	91.775,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.775,64
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	91.775,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.775,64
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 -											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (<i>solo per le Regioni</i>)	Fondi perequativi (<i>solo per le Regioni</i>)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<i>Anticipazioni finanziarie</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	1.379.788,12	149.856,98	1.413.303,96	783.700,87	0,00	0,00	158.229,88	0,00	42.623,50	130.020,05	4.057.523,36

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
10101	Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	1.927.200,00	0,00	1.927.200,00	0,00	0,00
10102	Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	1.120.000,00	0,00	1.120.000,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	3.047.200,00	0,00	3.047.200,00	0,00	0,00
TITOLO 2 Trasferimenti correnti						
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	111.700,00	0,00	111.700,00	0,00	0,00
20102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
20201	Tipologia 201 - Beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	111.700,00	0,00	111.700,00	0,00	0,00
	TITOLO 3 Entrate extratributarie					
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	715.595,00	0,00	715.595,00	0,00	0,00
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.769.500,00	0,00	1.019.500,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	397.499,00	0,00	399.788,50	0,00	0,00
30000	Totale TITOLO 3	2.882.794,00	0,00	2.135.083,50	0,00	0,00
	TITOLO 4 Entrate in conto capitale					
40100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	533.890,21	533.890,21	0,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4	733.890,21	533.890,21	200.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie					
50100	Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie	4.447,00	0,00	4.447,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	4.447,00	0,00	4.447,00	0,00	0,00
	TITOLO 6 Accensione Prestiti					
60100	Tipologia 100 - Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200 - Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400 - Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
60000	Totale TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere					
70100	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00
70000	Totale TITOLO 7	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro					
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	2.174.000,00	0,00	2.174.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	2.324.000,00	0,00	2.324.000,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		9.704.031,21	533.890,21	8.422.430,50	0,00	0,00

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	TITOLO 1 - Spese correnti					
101	Redditi da lavoro dipendente	1.384.711,00	17.613,56	1.367.211,00	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	130.330,00	170,00	130.330,00	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.494.572,75	187.609,15	1.402.358,00	70.302,31	486,55
104	Trasferimenti correnti	687.240,00	4.730,00	687.240,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	139.514,53	0,00	118.577,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	317.070,01	0,00	335.722,04	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	4.162.438,29	210.122,71	4.050.438,04	70.302,31	486,55
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale					
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	3.504.943,14	2.187.398,39	649.000,00	6.560,13	0,00
203	Contributi agli investimenti	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	3.814.943,14	2.187.398,39	959.000,00	6.560,13	0,00

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie					
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti					
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	523.389,00	0,00	472.964,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	523.389,00	0,00	472.964,00	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere					
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro					
701	Uscite per partite di giro	1.474.000,00	0,00	1.474.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	850.000,00	0,00	850.000,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	2.324.000,00	0,00	2.324.000,00	0,00	0,00

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA	Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
TOTALE IMPEGNI	11.424.770,43	2.397.521,10	8.406.402,04	76.862,44	486,55

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2016

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	16.028,46						
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	193.189,59	PR	176.314,92	R	-10.787,35	EP	6.087,32
		CP	3.351.647,47	PC	1.797.216,77	I	1.976.697,67	ECP	1.226.343,93
		CS	3.305.699,19	TP	1.973.531,69	FPV	148.605,87	TR	185.568,22
MISSIONE 02	Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	10.976,42	PR	10.863,04	R	-113,36	EP	0,02
		CP	370.541,82	PC	285.108,32	I	343.930,26	ECP	26.611,56
		CS	381.386,36	TP	295.971,36	FPV	0,00	TR	58.821,96
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	358.611,16	PR	325.562,86	R	-12.390,55	EP	20.657,75
		CP	2.078.283,27	PC	952.927,31	I	1.105.775,62	ECP	919.981,84
		CS	2.381.440,20	TP	1.278.490,17	FPV	52.525,81	TR	173.506,06
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	35.862,33	PR	30.643,14	R	-5.039,19	EP	180,00
		CP	98.352,93	PC	88.293,54	I	91.532,86	ECP	6.820,07
		CS	134.804,33	TP	118.936,68	FPV	0,00	TR	3.419,32
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	29.737,03	PR	22.771,21	R	-6.965,82	EP	0,00
		CP	511.445,22	PC	90.367,98	I	93.458,67	ECP	55.153,61
		CS	103.316,96	TP	113.139,19	FPV	362.832,94	TR	3.090,69
MISSIONE 07	Turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	9.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	9.000,00
		CS	9.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	209.059,20	PR	195.005,93	R	0,00	EP	14.053,27
		CP	40.030,10	PC	16.011,98	I	30.495,67	ECP	9.534,43

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2016

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		CS	TP	TP	FPV	FPV		TR	TR
		249.089,30	211.017,91		0,00			28.536,96	
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS 1.139.130,17	PR 910.384,94	R -12.729,83			EP 216.015,40		
		CP 3.476.236,70	PC 948.565,86	I 1.850.468,79	ECP 455.813,50		EC 901.902,93		
		CS 3.048.719,49	TP 1.858.950,80	FPV 1.169.954,41			TR 1.117.918,33		
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS 8.682,09	PR 8.453,89	R -94,00			EP 134,20		
		CP 42.210,71	PC 37.079,91	I 39.117,00	ECP 3.093,71		EC 2.037,09		
		CS 50.953,13	TP 45.533,80	FPV 0,00			TR 2.171,29		
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS 27.443,54	PR 27.275,77	R -167,77			EP 0,00		
		CP 153.492,80	PC 116.727,04	I 142.595,45	ECP 10.897,35		EC 25.868,41		
		CS 171.559,34	TP 144.002,81	FPV 0,00			TR 25.868,41		
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS 492.904,07	PR 162.679,07	R 0,00			EP 330.225,00		
		CP 357.770,93	PC 5.284,32	I 356.891,27	ECP 879,66		EC 351.606,95		
		CS 618.736,82	TP 167.963,39	FPV 0,00			TR 681.831,95		
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS 4.770,89	PR 2.563,08	R 0,00			EP 2.207,81		
		CP 412.036,08	PC 264.002,46	I 264.002,46	ECP 145.184,97		EC 0,00		
		CS 413.958,32	TP 266.565,54	FPV 2.848,65			TR 2.207,81		
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00			EP 0,00		
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00		EC 0,00		
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00			TR 0,00		
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00			EP 0,00		
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00		EC 0,00		
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00			TR 0,00		
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00			EP 0,00		
		CP 91.775,64	PC 91.775,64	I 91.775,64	ECP 0,00		EC 0,00		
		CS 91.775,64	TP 91.775,64	FPV 0,00			TR 0,00		
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS 0,00	PR 0,00	R 0,00			EP 0,00		
		CP 0,00	PC 0,00	I 0,00	ECP 0,00		EC 0,00		
		CS 0,00	TP 0,00	FPV 0,00			TR 0,00		

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2016

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	804.590,08	PC	0,00	I	0,00	ECP	804.590,08
		CS	102.142,53	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	503.753,00	PC	503.752,12	I	503.752,12	ECP	0,88
		CS	503.753,00	TP	503.752,12	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	600.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	600.000,00
		CS	600.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	164.241,31	PR	46.233,49	R	-19.472,92	EP	98.534,90
		CP	2.324.000,00	PC	828.277,50	I	879.578,82	ECP	1.444.421,18
		CS	2.488.033,31	TP	874.510,99	FPV	0,00	TR	149.836,22
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	2.674.607,80	PR	1.918.751,34	R	-67.760,79	EP	688.095,67
		CP	15.225.166,75	PC	6.025.390,75	I	7.770.072,30	ECP	5.718.326,77
		CS	14.654.367,92	TP	7.944.142,09	FPV	1.736.767,68	TR	2.432.777,22
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	2.674.607,80	PR	1.918.751,34	R	-67.760,79	EP	688.095,67
		CP	15.241.195,21	PC	6.025.390,75	I	7.770.072,30	ECP	5.734.355,23
		CS	14.654.367,92	TP	7.944.142,09	FPV	1.736.767,68	TR	2.432.777,22

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00						
MISSIONE 01 Spese correnti									
01 - 03	Programma 03	Spese in conto capitale							
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 99	Totale generale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 99	Totale generale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00						
MISSIONE 00 Spese correnti									
00 - 00	Programma 00	Spese in conto capitale							
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
Totale programma 99	Totale generale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
TOTALE MISSIONE 99	Totale generale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		0,00

Ente Codice 000716721
Ente Descrizione COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Categoria Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria COMUNI
Periodo ANNUALE 2016
Prospetto INCASSI
Tipo Report Semplice
Data ultimo aggiornamento 30-mar-2017
Data stampa 03-apr-2017
Importi in EURO

000716721 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
TITOLO 10: ENTRATE TRIBUTARIE		3.235.963,35	3.235.963,35
1102	ICI - IMU riscossa attraverso altre forme	1.481,58	1.481,58
1111	Addizionale IRPEF	749.384,71	749.384,71
1162	Imposta sulla pubblicita riscossa attraverso altre forme	104.350,93	104.350,93
1199	Altre imposte	1.829.844,64	1.829.844,64
1212	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa attraverso altre	51.949,78	51.949,78
1301	Diritti sulle pubbliche affissioni	12.500,00	12.500,00
1303	Fondo sperimentale statale di riequilibrio - Fondo di solidarieta	486.451,71	486.451,71
TITOLO 20: ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI		237.718,72	237.718,72
2102	Altri trasferimenti correnti dallo Stato	104.998,50	104.998,50
2104	Contributo per gli interventi dei comuni e delle province ex sviluppo	7.743,57	7.743,57
2202	Altri trasferimenti correnti dalla Regione	39.417,47	39.417,47
2599	Trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico	85.559,18	85.559,18
TITOLO 30: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE		2.372.609,51	2.372.609,51
3101	Diritti di segreteria e rogito	10.611,85	10.611,85
3102	Diritti di istruttoria	47.450,80	47.450,80
3103	Altri diritti	9.303,36	9.303,36

3116	Proventi da impianti sportivi	10.008,00	10.008,00
3118	Proventi da mense	297.705,00	297.705,00
3124	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	49.189,41	49.189,41
3126	Proventi da trasporto scolastico	67.925,00	67.925,00
3131	Proventi di servizi produttivi	193.146,87	193.146,87
3132	Sanzioni amministrative, ammende, oblazioni	1.139.355,79	1.139.355,79
3149	Altri proventi dei servizi pubblici	135.503,21	135.503,21
3201	Fitti attivi da terreni e giacimenti	46.038,30	46.038,30
3202	Fitti attivi da fabbricati	35.761,45	35.761,45
3210	Canoni per concessioni spazi e aree pubbliche	681,67	681,67
3324	Interessi da altri soggetti per depositi	633,05	633,05
3512	Proventi diversi da enti del settore pubblico	78.467,88	78.467,88
3513	Proventi diversi da imprese	75.205,25	75.205,25
3516	Recuperi vari	175.322,62	175.322,62
3518	Proventi diversi da famiglie	300,00	300,00

**TITOLO 40: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE
E DA RISCOSSIONE DI CREDITI**

1.956.920,78

1.956.920,78

4101	Alienazione di terreni e giacimenti	7.320,00	7.320,00
4122	Alienazione di partecipazioni in altre imprese	35.137,28	35.137,28
4301	Trasferimenti di capitale dalla Regione/Provincia autonoma senza	100.000,00	100.000,00
4303	Altri trasferimenti di capitale con vincolo di destinazione	737.563,71	737.563,71
4501	Entrate da permessi di costruire	472.112,54	472.112,54
4513	Trasferimenti di capitale da altri	562.302,55	562.302,55
4651	Riscossione di crediti da altri enti del settore pubblico	42.484,70	42.484,70

TITOLO 50: ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI

38.715,18

38.715,18

5301	Mutui da Cassa depositi e prestiti - gestione Tesoro	38.715,18	38.715,18
------	--	-----------	-----------

TITOLO 60: ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI

888.255,68

888.255,68

6101	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	113.648,98	113.648,98
6201	Ritenute erariali	722.016,01	722.016,01
6301	Altre ritenute al personale per conto di terzi	9.965,36	9.965,36
6401	Depositi cauzionali	5.000,00	5.000,00
6501	Rimborso spese per servizi per conto di terzi	15.867,33	15.867,33

6601	Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio economato	16.000,00	16.000,00
6701	Depositi per spese contrattuali	5.758,00	5.758,00

INCASSI DA REGOLARIZZARE **0,00** **0,00**

9999	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal	0,00	0,00
------	--	------	------

TOTALE INCASSI **8.730.183,22** **8.730.183,22**

Ente Codice 000716721

Ente Descrizione COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

Categoria Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni

Sotto Categoria COMUNI

Periodo ANNUALE 2016

Prospetto PAGAMENTI

Tipo Report Semplice

Data ultimo aggiornamento 30-mar-2017

Data stampa 03-apr-2017

Importi in EURO

000716721 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI	Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
--	----------------------------	-----------------------------------

TITOLO 10: SPESE CORRENTI **3.988.244,87** **3.988.244,87**

1101	Competenze fisse per il personale a tempo indeterminato	962.928,99	962.928,99
1102	Straordinario per il personale tempo indeterminato	12.300,45	12.300,45
1103	Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo indeterminato	77.824,56	77.824,56
1104	Competenze fisse ed accessorie per il personale a tempo determinato	21.393,68	21.393,68
1105	Altre spese di personale (lavoro flessibile: personale con contratto di formazione e lavoro, lavoratori socialmente utili)	4.750,00	4.750,00

1111	Contributi obbligatori per il personale	265.587,16	265.587,16
1113	Contributi per indennità di fine servizio e accantonamenti TFR	30.620,47	30.620,47
1201	Carta, cancelleria e stampati	15.526,32	15.526,32
1202	Carburanti, combustibili e lubrificanti	9.180,79	9.180,79
1203	Materiale informatico	109,15	109,15
1204	Materiale e strumenti tecnico-specialistici	941,23	941,23
1205	Pubblicazioni, giornali e riviste	4.728,16	4.728,16
1207	Acquisto di beni per spese di rappresentanza	443,44	443,44
1208	Equipaggiamenti e vestiario	8.707,20	8.707,20
1209	Acquisto di beni di consumo per consultazioni elettorali	191,84	191,84
1210	Altri materiali di consumo	19.698,30	19.698,30
1212	Materiali e strumenti per manutenzione	43.585,53	43.585,53
1213	Materiale divulgativo sui parchi, gadget e prodotti tipici locali	700,00	700,00
1304	Contratti di servizio per riscossione tributi	47.545,19	47.545,19
1306	Altri contratti di servizio	55.646,15	55.646,15
1308	Organizzazione manifestazioni e convegni	6.455,24	6.455,24
1309	Corsi di formazione per il proprio personale	3.668,00	3.668,00
1311	Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili	31.834,35	31.834,35
1312	Manutenzione ordinaria e riparazioni di automezzi	3.759,68	3.759,68
1313	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	1.592,61	1.592,61
1315	Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione	15.298,66	15.298,66
1316	Utenze e canoni per energia elettrica	359.487,43	359.487,43
1317	Utenze e canoni per acqua	49.242,48	49.242,48
1318	Utenze e canoni per riscaldamento	138.203,99	138.203,99
1320	Acquisto di servizi per consultazioni elettorali	9.949,70	9.949,70
1321	Accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa	6.435,39	6.435,39
1322	Spese postali	9.962,00	9.962,00
1323	Assicurazioni	78.210,27	78.210,27
1325	Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Indennità	70.027,28	70.027,28
1329	Assistenza informatica e manutenzione software	58.800,45	58.800,45
1331	Spese per liti (patrocinio legale)	26.283,38	26.283,38
1332	Altre spese per servizi	43.161,22	43.161,22
1333	Rette di ricovero in strutture per anziani/minori/handicap ed altri servizi connessi	695,51	695,51
1335	Servizi scolastici	284.863,51	284.863,51
1336	Organismi e altre Commissioni istituiti presso l'ente	17.098,72	17.098,72
1337	Spese per pubblicità	7.242,48	7.242,48

1401	Noleggi	15.831,81	15.831,81
1402	Locazioni	57.643,65	57.643,65
1403	Leasing operativo	91.775,64	91.775,64
1521	Trasferimenti correnti a comuni	6.392,50	6.392,50
1541	Trasferimenti correnti ad aziende sanitarie	169.453,40	169.453,40
1569	Trasferimenti correnti a altri enti del settore pubblico	31.139,94	31.139,94
1572	Trasferimenti correnti a imprese private	16.925,00	16.925,00
1581	Trasferimenti correnti a famiglie	253.481,26	253.481,26
1582	Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private	84.731,49	84.731,49
1583	Trasferimenti correnti ad altri	91.376,48	91.376,48
1601	Interessi passivi a Cassa depositi e prestiti - gestione Tesoro	31.678,27	31.678,27
1602	Interessi passivi a Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa	118.254,66	118.254,66
1622	Interessi passivi ad altri soggetti per finanziamenti a medio-lungo	8.296,95	8.296,95
1701	IRAP	97.131,13	97.131,13
1711	Imposte sul patrimonio	28.472,48	28.472,48
1713	I.V.A.	14.447,00	14.447,00
1716	Altri tributi	19.662,42	19.662,42
1802	Altri oneri straordinari della gestione corrente	46.869,83	46.869,83

TITOLO 20: SPESE IN CONTO CAPITALE

2.577.634,11

2.577.634,11

2101	Terreni	9.374,43	9.374,43
2102	Vie di comunicazione ed infrastrutture connesse	1.338.394,23	1.338.394,23
2103	Infrastrutture idrauliche	1.650,43	1.650,43
2107	Altre infrastrutture	12.390,30	12.390,30
2109	Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale	506.904,95	506.904,95
2115	Impianti sportivi	9.898,74	9.898,74
2116	Altri beni immobili	221.068,52	221.068,52
2117	Cimiteri	732,49	732,49
2301	ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA	61.669,29	61.669,29
2502	Mobili, macchinari e attrezzature	54.408,53	54.408,53
2506	Hardware	10.685,72	10.685,72
2507	Acquisizione o realizzazione software	25.807,03	25.807,03
2601	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	80.097,58	80.097,58
2782	Trasferimenti in conto capitale a imprese private	244.551,87	244.551,87

TITOLO 30: SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

503.752,12

503.752,12

3301	Rimborso mutui a Cassa depositi e prestiti - gestione Tesoro	139.993,80	139.993,80
3302	Rimborso mutui a Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa	204.104,99	204.104,99
3324	Rimborso mutui e prestiti ad altri - in euro	159.653,33	159.653,33

TITOLO 40: SPESE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI **874.510,99** **874.510,99**

4101	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	113.648,98	113.648,98
4201	Ritenute erariali	685.378,82	685.378,82
4301	Altre ritenute al personale per conto di terzi	9.965,36	9.965,36
4401	Restituzione di depositi cauzionali	5.000,00	5.000,00
4503	Altre spese per servizi per conto di terzi	46.759,83	46.759,83
4601	Anticipazione di fondi per il servizio economato	8.000,00	8.000,00
4701	Depositi per spese contrattuali	5.758,00	5.758,00

PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE **0,00** **0,00**

9999	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
------	---	------	------

TOTALE PAGAMENTI **7.944.142,09** **7.944.142,09**

Categoria Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni

Sotto Categoria COMUNI

Periodo ANNUALE 2016

Prospetto INDICATORI ENTI

Tipo Report Semplice

Data ultimo aggiornamento 30-mar-2017

Data stampa 03-apr-2017

Importi in EURO

Categoria Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria COMUNI
Periodo ANNUALE 2016
Prospetto INDICATORI ENTI
Tipo Report Semplice
Data ultimo aggiornamento 30-mar-2017
Data stampa 03-apr-2017
Importi in EURO

000716721 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI	Valore nel periodo	Valore a tutto il periodo
---	--------------------	------------------------------

Indicatori per composizione

Indicatori Spese

SPESE CORRENTI / SPESE TOTALI	0,50	
Spesa Corrente Primaria / Spese Totali	0,48	
SPESE CONTO CAPITALE / SPESE TOTALI	0,32	

Spesa per il Personale / Spese Correnti	0,34	
Trasferimenti Correnti / Spese Correnti	0,16	
Consumi Intermedi / Spese Correnti	0,40	

Indicatori Entrate

Autonomia Finanziaria	0,96	0,96
Autonomia Impositiva	0,55	0,55
Dipendenza da Trasferimenti	0,04	0,04

Altri Indicatori

AUTONOMIA TRIBUTARIA	0,81	0,81
----------------------	------	------

Indicatori Pro Capite

Indicatori Pro Capite Spese

Spese Correnti pro capite	301,50	301,50
Spese Correnti Primarie pro capite	289,53	289,53
Spese per il Personale pro capite	103,97	103,97
Consumi Intermedi pro capite	120,54	120,54
Spese in Conto Capitale pro capite	194,86	194,86

Indicatori Pro Capite Entrate

Entrate Correnti pro capite	441,96	441,96
Entrate in Conto Capitale pro capite	147,93	147,93
Entrate Tributarie pro capite	244,62	244,62
Entrate Extratributarie pro capite	179,36	179,36
Entrate per Contributi e Trasferimenti Correnti pro capite	17,97	17,97

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2016

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 2

Titolo		1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
2o Livello		1 Tributi					
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
1621	0	IMU VIOLAZIONI				1010106002	183.092,09
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T. Data
32	31-12-14		UMU VIOLAZIONI SALDO 2014			0	77.612,00
45	31-12-14	SF	SALDO IMU VIOLAZIONI 2014			0	61,83
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							77.673,83
11	31-12-15		SALDO IMU VIOLAZIONI			0	19.679,34
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							19.679,34
13	31-12-16		SALDO IMU VIOLAZIONI 2016			0	110.152,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							110.152,00
TOTALE CAPITOLO							207.505,17
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
1900	0	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'				1010153001	12.612,34
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T. Data
18	31-12-16		IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' 2016			0	23.261,41
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							23.261,41
TOTALE CAPITOLO							23.261,41
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
2000	0	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF				1010116001	519.989,05
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T. Data
17	31-12-16		SALDO ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 2016			0	290.604,34
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							290.604,34
TOTALE CAPITOLO							290.604,34
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
2600	0	T.O.S.A.P.				1010152001	13.794,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T. Data
27	31-12-15		SALDO TOSAP 2015			0	3.538,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							3.538,00
19	31-12-16		TOSAP 2016			0	3.306,22
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							3.306,22
TOTALE CAPITOLO							6.844,22
TOTALE 2o LIVELLO							528.215,14

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 3

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa										
2o Livello 3 Fondi perequativi										
Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio	Accertato a residui		
3550	0	CONTRIBUTO SOLIDARIETA'					1030101001	0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione				Atto	T.	Data	RESIDUO
20	31-12-16		SALDO FONDO SOLIDARIETA' 2016				0			46.769,94
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									46.769,94	
TOTALE CAPITOLO									46.769,94	

RESIDUO									
TOTALE 2o LIVELLO 3									46.769,94
TOTALE TITOLO 1									574.985,08

TITOLO 2 Trasferimenti correnti										
2o Livello 1 Trasferimenti correnti										
Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio	Accertato a residui		
8120	0	CONTRIB. REG.LE CANONI LOCAZIONE					2010102001	10.520,15		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione				Atto	T.	Data	RESIDUO
13	08-08-14		CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI (ART. 11 LEGGE 431/1998) ANNO 2011 - REGIONE VENETO				186	D1	07-08-14	10.520,15
TOTALE RESIDUI ANNO 2015									10.520,15	
TOTALE CAPITOLO									10.520,15	

Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio	Accertato a residui		
9900	0	RIMBORSO SPESE ELETTORALI					2010101001	0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione				Atto	T.	Data	RESIDUO
34	31-12-16		rimborso spese elettorali saldo 2016				0			18.543,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									18.543,35	
TOTALE CAPITOLO									18.543,35	

RESIDUO									
TOTALE 2o LIVELLO 1									29.063,50
TOTALE TITOLO 2									29.063,50

TITOLO 3 Entrate extratributarie										
2o Livello 1 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni										
Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio	Accertato a residui		
11700	0	DIRITTI DI SEGRETERIA					3010201032	17,42		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione				Atto	T.	Data	RESIDUO
15	30-12-16	SF	PROV. PER DIRITTI DI SEGRETERIA RILASCIO DOC. UFF. DEMOGRAF. SALDO DIC. 2016				0			25,22
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									25,22	
TOTALE CAPITOLO									25,22	

Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio	Accertato a residui		
11710	0	DIRITTI PER RILASCIO CONCESSIONI ED AUTORIZZAZIONI					3010201000	650,00		

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 4

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
35	31-12-16		saldo anno 2016	0			2.250,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							2.250,00
TOTALE CAPITOLO							2.250,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
12000	0	DIRITTI RILASCIO CARTE D'IDENTITA'			3010201033	180,60	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
14	30-12-16	SF	DIRITTI DI SEGRETERIA PER RILASCIO CARTE D'IDENTITA' SALDO DIC.2016	0			314,76
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							314,76
TOTALE CAPITOLO							314,76

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
13050	0	PROVENTI SERVIZI TRASPORTO/ASSISTENZA SCOLASTICA (RIL. IVA)			3010201016	5.475,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
4	05-07-16		ACCERTAMENTO INTROITO 1' RATA TRASPORTO SCOLASTICO	0			2.960,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							2.960,00
TOTALE CAPITOLO							2.960,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
13061	0	RETTE MENSA SCOLASTICA			3010201008	81.495,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
31	31-12-16		RETTE MESE DI DICEMBRE 2016	0			44.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							44.500,00
TOTALE CAPITOLO							44.500,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
13200	0	PROVENTI DI CENTRI SPORTIVI (RIL.IVA)			3010201006	0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
16	31-12-16		SALDO COMPARTICIPAZIONE SPESA UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI 2016	0			992,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							992,00
TOTALE CAPITOLO							992,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
13300	0	PROVENTI DELL'ILL.VOTIVA (RILEV. I.V.A.)			3010201014	66.286,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
3	05-07-16		ACCERTAMENTO PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA 2016	0			186,59
36	31-12-16		saldo 2016	0			1.308,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							1.494,59
TOTALE CAPITOLO							1.494,59

RESIDUO

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 5

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
13500	0	CONTRIBUTO GSE	3010101004	48.297,95			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
32	31-12-15		CONTRIBUTO GSE 2015	0			2.809,70
52	31-12-14		SCAMBIO SUL POSTO E CONTRIBUTO GSE 2014	0			5.172,83
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							7.982,53
22	31-12-16		GOSTRIBUTO GSE	0			12.188,31
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							12.188,31
TOTALE CAPITOLO							20.170,84

RESIDUO

Titolo		3 Entrate extratributarie					
2o Livello		1 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni					
Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
13705	0	CANONE FARMACIA	3010301000	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
23	31-12-16		CANONE FARMACIA ANNO 2016	0			20.100,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							20.100,00
TOTALE CAPITOLO							20.100,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
16700	0	FITTI REALI DI FABBRICATI	3010301001	1.486,66			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1	19-02-15		AFFITTO LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE ANNO 2015	36	D1	19-02-15	123,08
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							123,08
24	31-12-16		SALDO FITTO CASERMA DICEMBRE 2016	0			1.545,28
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							1.545,28
TOTALE CAPITOLO							1.668,36

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
16800	0	FITTI REALI DI FONDI RUSTICI	3010301003	5.348,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
53	31-12-14		SALDO ANNO 2014	0			5.348,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							5.348,00
TOTALE CAPITOLO							5.348,00

RESIDUO

Titolo		3 Entrate extratributarie		
2o Livello		1 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		
Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui
17000	0	CANONI DI CONCESSIONE DEMANIO STRADALE	3010201035	0,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 6

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
37	31-12-16		saldo 2016	0			52,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							52,00
TOTALE CAPITOLO							52,00

							RESIDUO
TOTALE 2o LIVELLO 1							99.875,77

TITOLO 3 Entrate extratributarie							
2o Livello 2 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti							
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
12452	0	SANZ. AMM.VE VIOLAZ. NORME CIRCOLAZ. STRAD. E LEGGI SPECIALI				3020201001	733.831,94
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
57	31-12-13		SALDO SANZIONI AL CODICE DELLA STRADA 2013	0			267.939,38
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							267.939,38
39	31-12-14		saldo sanzioni amm.ve anno 2014	0			221.230,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							221.230,00
25	31-12-16		SANZIONI AL CODICE DELLA STRADA	0			100.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							100.000,00
TOTALE CAPITOLO							589.169,38

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
12452	1	SANZIONI AL CODICE DELLA STRADA RISCOSE TRAMITE RUOLI				3020201001	0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
10	29-11-16		RUOLI 2013 SANZIONI AL CODICE DELLA STRATA	0			670.231,65
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							670.231,65
TOTALE CAPITOLO							670.231,65

							RESIDUO
TOTALE 2o LIVELLO 2							1.259.401,03

TITOLO 3 Entrate extratributarie							
2o Livello 3 Interessi attivi							
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
18500	0	INTERESSI ATTIVI SULLE GIACENZE DI CASSA				3030303001	175,73
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
33	31-12-16		saldo 2016	0			10,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							10,00
TOTALE CAPITOLO							10,00

							RESIDUO
TOTALE 2o LIVELLO 3							10,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 7

Titolo		3 Entrate extratributarie							
2o Livello		5 Rimborsi e altre entrate correnti							
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui		
13350	0	RIMB.CONSUMO SPESE RISCALD.UTILIZ.EDIF. DA PARTE ULSS				3050203005	23.265,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
50	31-12-14		RIMBORSO CONSUMO SPESE RISCALDAMENTO ULSS			0			11.265,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014									11.265,00
18	31-12-15		SALDO RIMBORSO CONSUMO SPESE RISCALDAMENTO ULSS ANNO 2015			0			12.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015									12.000,00
21	31-12-16		RIMBORSO SPESE RISCALDAMENTO ULSS			0			12.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									12.000,00
TOTALE CAPITOLO									35.265,00

RESIDUO

Titolo		3 Entrate extratributarie							
2o Livello		5 Rimborsi e altre entrate correnti							
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui		
21100	0	RIMBORSO SPESE POSTALI ED ACCERTAMENTO VERBALI POLIZIA LOCALE				3059999999	0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
26	31-12-16		ACCERTAMENTI VERBALI POLIZIA LOCALE - SALDO 2016			0			23.537,22
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									23.537,22
TOTALE CAPITOLO									23.537,22

RESIDUO

Titolo		3 Entrate extratributarie							
2o Livello		5 Rimborsi e altre entrate correnti							
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui		
23200	0	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI				3050203000	0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
2	19-05-16		Rimborso delega all'Azienda l'Ulss 15 delle funzioni di autorizzazione all'esercizio e accreditamento istituzionale delle strutture sociali, ai sensi della L.R. n. 22/2002.Micro-nido "L'Ape Maya"			6	D4	16-05-16	695,51
9	27-10-16		RIMBORSO SPESA COMPENSI COMMISSIONE COMUNALE VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO PER LA MANIFESTAZIONE SHOW MOTOR LIVE 2016			12	D4	05-09-16	2,44
12	30-12-16		MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAL COMUNE PER LA GESTIONE DELLE PRATICHE DI BONUS ELETTRICO E GAS. APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO PERIODO 01/01/2015-31/12/2015.			169	D1	28-12-16	567,36
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									1.265,31
TOTALE CAPITOLO									1.265,31

RESIDUO

TOTALE 2o LIVELLO	5	60.067,53
TOTALE TITOLO	3	1.419.354,33

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 8

Titolo		4 Entrate in conto capitale							
2o Livello		2 Contributi agli investimenti							
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio		Accertato a residui	
31053	0	CONTRIBUTO REGIONALE ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA CAMPRETTO				4020102001		0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
27	31-12-16		ACC.TO CONTRIBUTO REG.LE ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA BORGHETTO			0			97.133,26
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								97.133,26	
TOTALE CAPITOLO								97.133,26	

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio		Accertato a residui	
31058	0	CONTRIBUTO REGIONALE MANUTENZIONE ED ESTENSIONE RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA				4020102001		240.000,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
27	28-08-13	SF	ACC.TO CONTRIBUTO OTTIMIZZAZIONE IMP.ILL.NE PUBBLICA SGR 2878/2012			0			319,97
TOTALE RESIDUI ANNO 2013								319,97	
TOTALE CAPITOLO								319,97	

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio		Accertato a residui	
31064	0	CONTRIBUTO REGIONALE PER SPESE PROTEZIONE CIVILE				4020102001		10.666,53	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
22	31-12-15		CONTRIBUTO REGIONALE SPESE PROTEZIONE CIVILE			0			10.666,53
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								10.666,53	
TOTALE CAPITOLO								10.666,53	

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio		Accertato a residui	
31082	0	CONTRIBUTO REGIONALE REALIZZ.PERCORSO ECOLOGICO "OASI DEL MAGLIO"				4020102001		0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
39	31-12-16		CONTRIBUTO REGIONALE OASI DEL MAGLIO			0			30,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								30,00	
TOTALE CAPITOLO								30,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio		Accertato a residui	
31085	0	COSTRUZIONE PALESTRA SC.ELEM. CAMPRETTO (CONTRIB.REG.LE)				4020102001		32.823,36	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
67	31-12-10	SF	CONTRIBUTO REGIONALE COMPLETAMENTO PALESTRA SC.ELEMENTARE CAMPRETTO			0			341,64
TOTALE RESIDUI ANNO 2010								341,64	
TOTALE CAPITOLO								341,64	

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio		Accertato a residui	
31097	0	CONTRIBUTO PROVINCIALE REAL.ROTATOR.INCROCIO VIA VITTORIO EMANUELE VARIANTE SP 52 (117011/U)				4020102002		40,01	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
202	01-01-09	SF	Ex 2009- 70.00 CONTRIB.REG.LE REALIZZ.ROTATORIA VIA V.EMANUELE/SP 52			0		01-01-01	40,01
TOTALE RESIDUI ANNO 2006								40,01	
TOTALE CAPITOLO								40,01	

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 9

							RESIDUO		
TOTALE 2o LIVELLO							2	108.531,41	
TITOLO							4	Entrate in conto capitale	
2o Livello							3	Altri trasferimenti in conto capitale	
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio		Accertato a residui	
31076	0	CONTRIBUTO REG.LE PER PISTA CICLABILE VIA CADORNA (LOVARI)				4030102001		814.379,16	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
57	31-12-11	SF	CONTRIBUTO PROVINCIALE PER VIA CADORNA			0			89.683,00
							TOTALE RESIDUI ANNO 2011		89.683,00
76	31-12-13		CONTRIBUTO REGIONALE PISTA CICLABILE CADORNA			0			550.000,00
							TOTALE RESIDUI ANNO 2013		550.000,00
57	31-12-11	SF	CONTRIBUTO PROVINCIALE PER VIA CADORNA			0			50.000,00
76	31-12-13		CONTRIBUTO REGIONALE PISTA CICLABILE CADORNA			0			30.279,16
							TOTALE RESIDUI ANNO 2015		80.279,16
76	31-12-13		CONTRIBUTO REGIONALE PISTA CICLABILE CADORNA			0			119.720,84
							TOTALE RESIDUI ANNO 2016		119.720,84
							TOTALE CAPITOLO		839.683,00
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio		Accertato a residui	
31089	0	CONTRIBUTO REGIONALE REALIZZAZIONE ROTATORIE				4030102001		0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
59	31-12-14		CONTRIBUTO REG.LE REALIZZAZIONE ROTATORIA VIA C.AGOTINI			0			100.000,00
							TOTALE RESIDUI ANNO 2016		100.000,00
							TOTALE CAPITOLO		100.000,00
Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio		Accertato a residui	
31091	0	CONTRIBUTO PROVINCIALE REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI				4030102002		250.000,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
223	01-01-09	SF	Ex 2009- 43.00 CONTRIBUTO PROV.LE PER PISTA CI- CLOPED.LE MOTTE-DGP 634/2004			0		01-01-01	100.000,00
							TOTALE RESIDUI ANNO 2004		100.000,00
192	01-01-09		Ex 2009- 67.00 CONTRIB.REALIZZAZIONE 1'STRALCIO PERCORSOECOLOGICO C.ALTA			244	GC	18-12-06	150.000,00
							TOTALE RESIDUI ANNO 2006		150.000,00
							TOTALE CAPITOLO		250.000,00
							RESIDUO		
TOTALE 2o LIVELLO							3	1.189.683,00	
TOTALE TITOLO							4	1.298.214,41	

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 10

Titolo		6 Accensione Prestiti	
2o Livello		3 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	
Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio
34018	0	MUTUO PER EFFIC. ED ESTENSIONE RETE ILLUM.PUBBLICA	6030104003
Num.	Data	T.	Accertato a residui
23	31-12-15		1.000.000,00
Causale dell'Operazione			Atto
ACC. MUTUO CASSA DDPP PER EFFIC.ED ESTENSIONE RETE ILLUMINAZIONE PUBBLICA			0
			T.
			Data
			RESIDUO
			1.000.000,00
			TOTALE RESIDUI ANNO 2015
			1.000.000,00
			TOTALE CAPITOLO
			1.000.000,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio
34035	0	REALIZZ.PARCHEGGIO FRAZ.CAMPRETTO CON COLLEGAM.SC.ELEM.	6030104000
Num.	Data	T.	Accertato a residui
141	01-01-09		39.963,05
Causale dell'Operazione			Atto
Ex 2009- 15.00 ASSUNZIONE MUTUO CON CASSA DD.PP L. 610.000.000 PARCH.FRAZ.CAMPR.			29
			T.
			Data
			RESIDUO
			39.963,05
			TOTALE RESIDUI ANNO 2000
			39.963,05
			TOTALE CAPITOLO
			39.963,05

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio
35121	0	SISTEMAZIONE FABBRICATO EX SCUOLA LOVARI (MUTUO)	6030104000
Num.	Data	T.	Accertato a residui
165	01-01-09	SF	1.102,18
Causale dell'Operazione			Atto
Ex 2009- 26.00 MUTUO pos.n.4420618/00 SISTEMAZ. FABBR.SC.ELE.LOVARI - ASILO NIDO			0
			T.
			Data
			RESIDUO
			1.102,18
			TOTALE RESIDUI ANNO 2002
			1.102,18
			TOTALE CAPITOLO
			1.102,18

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio
35130	0	AMPLIAMENTO SCUOLA ELEMENTARE BORGHETTO (MUTUO)	6030104000
Num.	Data	T.	Accertato a residui
166	01-01-09	SF	12.946,99
Causale dell'Operazione			Atto
Ex 2009- 27.00 MUTUO AMPLIAMENTO SCUOLA ELEM. BORGHETTO			0
			T.
			Data
			RESIDUO
			12.946,99
			TOTALE RESIDUI ANNO 2002
			12.946,99
			TOTALE CAPITOLO
			12.946,99

TOTALE 2o LIVELLO	3	RESIDUO
TOTALE TITOLO	6	1.054.012,22
		1.054.012,22

Titolo		9 Entrate per conto terzi e partite di giro	
2o Livello		1 Entrate per partite di giro	
Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio
39000	0	RIMB. SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI	9019999999
Num.	Data	T.	Accertato a residui
175	31-12-09		14.367,64
Causale dell'Operazione			Atto
ACC.PER RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE COLLEGAMENTO INFORMATICO UFFICIO POLIZIA LOCALE			0
			T.
			Data
			RESIDUO
			184,35
			TOTALE RESIDUI ANNO 2009
			184,35
16	17-09-14		110,00
RIMBORSO SOMMA VERSATA E NON DOVUTA SIG. PAJUSCO SIMONE			195
			D1
			16-09-14

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 11

17	17-09-14		RIMBORSO SOMMA VERSATA E NON DOVUTA SIG.RA SERATO FEDERICA	196	D1	16-09-14	154,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							264,00
9	31-12-15		PROV. PER VISURE CATASTALI 4' TRIM.2015	0			1,30
29	31-12-15		INTROITO Q.P. RIMBORSO SPESE PER SERVIZIO MENSA	0			11.568,50
30	31-12-15		SALDO RIMBORSO EVENTI ECC.LI ALLUVIONE 2010	0			1.394,63
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							12.964,43
32	31-12-16		SALDO 4' TRIMESTRE 2016 VISURE CATASTALI	0			53,00
38	31-12-16		RIMBORSO DAL COMUNE DI TOMBOLO CONTRIBUTO ANAC	0			225,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							278,00
TOTALE CAPITOLO							13.690,78

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
39700	0	DEPOSITI PER SP. CONTRATTUALI E D'ASTE			9019999999			464,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
28	31-12-15		RESTITUZIONE DEPOSITI CONTRATTUALI 2015		0			464,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							464,00	
TOTALE CAPITOLO							464,00	

TOTALE 2o LIVELLO							1	RESIDUO
								14.154,78

Titolo		9 Entrate per conto terzi e partite di giro						
2o Livello		2 Entrate per conto terzi						
Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
38700	0	DEPOSITI CAUZIONALI			9020401001			3.333,73
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
45	01-01-09	SF	Ex 2009- 8.00 CAUZ.PER BUONA ESECUZ.LAV.IMP. ILL.NE PUBBL. SS 53 EX3870		0		01-01-01	260,48
TOTALE RESIDUI ANNO 1988							260,48	
46	01-01-09	SF	Ex 2009- 9.00 REST.DEP.CAUZ.ALLAC.IDRICO 1' LOTTO ACQUED. EX38700		0		01-01-01	93,74
TOTALE RESIDUI ANNO 1989							93,74	
47	01-01-09	SF	Ex 2009- 10.00 DEP.CAUZ.PER LAV.ATTRAVERS. FERROVIA CON ACQUED. EX1		0		01-01-01	16,76
48	01-01-09	SF	Ex 2009- 11.00 DEP.CAUZ.PER ATTRAVERS.FERROVIA LINEA TV/VI -FOGNATURE-EX2		0		01-01-01	467,90
49	01-01-09	SF	Ex 2009- 12.00 DEP.CAUZ.PER LAV.ATTRAVERS.LINEA FERROV.TV/VI-SOTTOPASSO-EX3		0		01-01-01	551,58
TOTALE RESIDUI ANNO 1990							1.036,24	

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 12

155	01-01-09	SF	Ex 2009-	19.00 RIMB.CAUZ.CONVENZ.MIN.FINANZE PER VISURE CATAST.VIA TELEMATICA	0		01-01-01	1.032,91
TOTALE RESIDUI ANNO 2000								1.032,91
167	01-01-09		Ex 2009-	24.00 RIMB.CAUZ.CONVENZ.COLLEG.BANCA DATI S.I.M.C.T.C.	75	D2	24-05-01	909,07
TOTALE RESIDUI ANNO 2001								909,07
207	01-01-09	SF	Ex 2009-	39.00 DEPOSITO CAUZIONALE	0		01-01-01	1,29
TOTALE RESIDUI ANNO 2004								1,29
TOTALE CAPITOLO								3.333,73

								RESIDUO
TOTALE 2o LIVELLO				2				3.333,73
TOTALE TITOLO				9				17.488,51

								RESIDUO
TOTALE GENERALE				-	RIEPILOGO FINALE			4.393.118,05

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2016

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 2

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1	01-01-15		IMPEGNO CONVENZIONE CONSIP E KYOCERA MITA - NOLEG.FOTOCOPIATRICI DIGITALI 19 - LOTTO 3 PER UFF.SEGRETERIA.CIG:Z840389B9C	42	D2	17-05-12	202,37
3	01-01-15		ADESIONE CONVENZIONE CONSIP E KYOCERA MITA ITALIA SPA - NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI DIGITALI 20 LOTTO1 PER BIBLIOTECA COM.LE	64	D2	01-10-13	134,20
5	01-01-15		CONVENZ.CONSIP/KYOCERA - NOLEG.FOTOCOP.DIGITALI 20-LOTTO 1-NOLEG.2 FOTOCOP.MULTIF.UFF.DEMOGRAFICI E P.L.-CIG: Z9F0C7E166	82	D2	23-12-13	345,51
6	01-01-15		IMPEGNO CONVENZIONE CONSIP-KYOCERA - NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI DIGITALI 22-LOTTO 1 UFFICI FINANZIARI. CIG: ZD10D8E94B	24	D2	21-02-14	64,01
9	01-01-15		IMPEGNO CONV.CONSIP-KYOCERA - NOLEG.FOTOCOPIATRI DIGITALI 22 - LOTTO 1 - FOTOC.MONOCROMATICO X UF.PROT. CIG: ZCB1000C11	61	D2	16-09-14	169,66
18	20-01-16		IMPEGNO DI SPESA GETTONI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI ANNO 2016.	2	D1	18-01-16	2.060,00
19	20-01-16		IRAP SU IMPEGNO DI SPESA PER GETTONI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI ANNO 2016.	2	D1	18-01-16	175,10
32	04-02-16		FORNITURA GAS-METANO PER UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GLOBAL POWER AFFIDATARIA DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO (CEV). CIG PRINCIPALE: 5952652BD1. DERIVATO: ZBB18814F2.	3	D3	27-01-16	134,28
33	04-02-16		FORNITURA GAS-METANO PER UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GLOBAL POWER AFFIDATARIA DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO (CEV). CIG PRINCIPALE: 5952652BD1. DERIVATO: ZBB18814F2.	3	D3	27-01-16	390,32
34	04-02-16		FORNITURA GAS-METANO PER UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GLOBAL POWER AFFIDATARIA DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO (CEV). CIG PRINCIPALE: 5952652BD1. DERIVATO: ZBB18814F2.	3	D3	27-01-16	1.003,57
35	04-02-16		FORNITURA GAS-METANO PER UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GLOBAL POWER AFFIDATARIA DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO (CEV). CIG PRINCIPALE: 5952652BD1. DERIVATO: ZBB18814F2.	3	D3	27-01-16	96,74
42	04-02-16		FORNITURA ACQUA PER UTENZE COMUNALI PER IL 1^ SEMESTRE 2016. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ETRA SPA. CIG: ZB8183A8AD.	4	D3	27-01-16	14,75
44	04-02-16		FORNITURA ACQUA PER UTENZE COMUNALI PER IL 1^ SEMESTRE 2016. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ETRA SPA. CIG: ZB8183A8AD.	4	D3	27-01-16	98,40
45	04-02-16		FORNITURA ACQUA PER UTENZE COMUNALI PER IL 1^ SEMESTRE 2016. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ETRA SPA. CIG: ZB8183A8AD.	4	D3	27-01-16	8,35
48	04-02-16		FORNITURA ACQUA PER UTENZE COMUNALI PER IL 1^ SEMESTRE 2016. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ETRA SPA. CIG: ZB8183A8AD.	4	D3	27-01-16	12,50
50	04-02-16		FORNITURA ACQUA PER UTENZE COMUNALI PER IL 1^ SEMESTRE 2016. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ETRA SPA. CIG: ZB8183A8AD.	4	D3	27-01-16	9,52
51	04-02-16		FORNITURA ACQUA PER UTENZE COMUNALI PER IL 1^ SEMESTRE 2016. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ETRA SPA. CIG: ZB8183A8AD.	4	D3	27-01-16	31,36
54	04-02-16		FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GLOBAL POWER SERVICE SPA AFFIDATARIA DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO (CEV). CIG PRINCIPALE: 622385037F. CIG DERIVATO: Z8A188147C.	5	D3	27-01-16	2.764,99
55	04-02-16		FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GLOBAL POWER SERVICE SPA AFFIDATARIA DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO (CEV). CIG PRINCIPALE: 622385037F. CIG DERIVATO: Z8A188147C.	5	D3	27-01-16	2.970,17

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 3

56	04-02-16		FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GLOBAL POWER SERVICE SPA AFFIDATARIA DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO (CEV). CIG PRINCIPALE: 622385037F. CIG DERIVATO: Z8A188147C.	5	D3	27-01-16	1.126,51
61	04-02-16		FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GLOBAL POWER SERVICE SPA AFFIDATARIA DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO (CEV). CIG PRINCIPALE: 622385037F. CIG DERIVATO: Z8A188147C.	5	D3	27-01-16	1.300,00
63	04-02-16		FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GLOBAL POWER SERVICE SPA AFFIDATARIA DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO (CEV). CIG PRINCIPALE: 622385037F. CIG DERIVATO: Z8A188147C.	5	D3	27-01-16	59,40
71	24-02-16		AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE CIMITERIALE PERIODO 01.05.2016 - 30.04.2018 ALLA COOPERATIVA ALBA SERENA (DETERMINA A CONTRARRE n. 11/23.02.16). CIG: ZD71898358.	60	D3	02-05-16	3.051,96
75	25-02-16		SERVIZIO DI TRASCRIZIONE SEDUTE CONSILIARI ANNO 2016: AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA ALLA DITTA LIVE SRL DI PADOVA. CIG: Z84188944A	12	D1	16-02-16	139,08
78	29-02-16		SPESA PER L'ANNUALE CORSO ED ESERCITAZIONI DI TIRO A SEGNO DELLA POLIZIA LOCALE DI QUESTO COMANDO - CIG. Z5D1857A62	3	D5	19-02-16	669,00
79	03-03-16		AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE A COMPIERE LAVORO STRAORDINARIO NEL CORSO DELL'ANNO 2016.	10	D1	16-02-16	3.902,58
83	04-03-16		FORNITURA DI MATERIALE EDITORIALE VARIO PER LA BIBLIOTECA COMUNALE - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA LEGGERE SRL - CIG: Z36179258C	16	D1	16-02-16	47,92
88	04-03-16		SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI SCUOLE MATERNE E MEDIE ED USCITE DIDATTICHE ANNO 2016 - IMPEGNO DI SPESA. EUROTOURS - CIG: 3825466A66	19	D1	16-02-16	13.780,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							34.762,45
95	16-02-11	SF	QUOTA INDENNITA' DI ESPROPRIO PER CESSIONE BONARIA A TITOLO ONEROSO AREE VIA CASA NUOVA SIG. BAGGIO MICHELE (VEDI REV. N. 45 DEL 16.02.2011).	0			918,72
TOTALE RESIDUI ANNO 2011							918,72
98	12-02-15		FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA 1^ TRIMESTRE ANNO 2015 A FAVORE DELLA DITTA GLOBAL POWER SERVICE SPA AFFIDATARIA DAL CONSORZIO ENERGIA VENETO (CEV). CIG DERIVATO: 5777670C1A.	21	D3	11-02-15	1.352,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							1.352,00
102	15-03-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE SOFTWARE GOLEM DEGLI UFFICI SERVIZI DEMOGRAFICI ALLA DITTA ICASYSTEMS SRL PER IL PERIODO 01/01/2016-31/12/2021. CIG: ZCD18FB6F8	19	D2	14-03-16	0,02
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							0,02
105	13-02-15		RINNOVO DEGLI ABBONAMENTI A PUBBLICAZIONI PERIODICHE, MENSILI, SETTIMANALI ED A QUOTIDIANI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE ED A SETTIMANLI PER IL CENTRO POLIVALENTE ANNO 2015 - DIVERSI ABBONAMENTI. CIG: ZB013073CC	14	D1	28-01-15	180,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							180,00
119	17-03-16		FORNITURA DI MATERIALI DI CONSUMO PER STAMPANTI AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SOLUZIONE UFFICIO SRL DI SANDRIGO (VI), PER L'ANNO 2016- CIG Z1F189B9AE	21	D2	17-03-16	375,27
120	17-03-16		SERVIZIO DI ASSISTENZA PER ADEMPIMENTI TRIBUTARI E AGGIORNAMENTO NORMATIVO 2016. INTERAZIONE SRL - CIG Z0918FCF99	22	D2	17-03-16	1.647,00
126	17-03-16		RINNOVO EROGAZIONE DEL SERVIZIO WEBSIT MODALITA' CLOUD COMPUTING, DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO DATI E ACQUISTO NUOVO MODULO "WS ILP". IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2016. DITTA GEONWEB - CIG: Z06190CAC5	23	D2	17-03-16	3.823,00
127	17-03-16		RINNOVO EROGAZIONE DEL SERVIZIO WEBSIT MODALITA' CLOUD COMPUTING, DEL SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO DATI E ACQUISTO NUOVO MODULO "WS ILP". IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2016. DITTA GEONWEB - CIG: Z06190CAC5	23	D2	17-03-16	2.440,00
128	17-03-16		COMITATO GENITORI SCUOLE DI SAN MARTINO DI LUPARI - GESTIONE SERVIZIO MENSA - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2016. COMITATO GENITORI SCUOLE SAN MARTINO DI LUPARI	37	D1	14-03-16	14.635,73
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							22.921,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 4

129	19-02-15		NOLEGGIO SISTEMA DI ILEVAMENTO IN AUTOMATICO DELLA VELOCITA' SULLA S.R. 53 LOCALITA' CAMPAGNALTA DITTA PROJECT AUTOMATION SPA - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2015 -- CIG 3904457BD5	1	D5	06-02-15	0,02
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							0,02
129	17-03-16		MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTO ELEVATORE UBICATO PRESSO IL PALAZZETTO DELLO SPORT - PERIODO 2016-2020. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA NEULIFT SERVICE TRIVENETO SRL. CIG: Z7318F3EA0.	23	D3	15-03-16	305,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							305,00
131	10-02-14		AGGIUDICAZIONE PER L'AFFIDAMENTO. INCARICO PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, ESECUTIVA COORDINATORE SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PIANO PARTICELLARE D'ESPROPRIO FRAZIONAMENTI. STUDIO TECNICO ASSOCIATO SVEGLIADO. CIG ZC10D6EB0F	13	D3	06-02-14	12.607,49
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							12.607,49
139	01-04-16		IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE DI TELEFONIA MOBILE. TELECOM ITALIA SPA - CIG: ZF41929EDF	35	D3	30-03-16	2.732,95
140	01-04-16		FORNITURA SERVIZIO TELEFONIA FISSA PER UTENZE COMUNALI - ANNO 2016. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE TELECOM ITALIA SPA. CIG: ZB4192B7C8.	36	D3	30-03-16	1.233,43
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							3.966,38
142	28-02-15		IMPEGNO DI SPESA PER L'ORGANO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE ANNO 2015.	18	D2	09-02-15	2.000,00
143	28-02-15		IRAP SU IMPEGNO DI SPESA PER L'ORGANO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE ANNO 2015.	18	D2	09-02-15	170,00
147	18-02-14		IMPEGNO DI SPESA GENERICO PER ACQUISTO STRUMENTI, MEZZI E DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER IL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE - DITTE VARIE	34	D4	23-01-14	134,20
147	07-03-15		FORNITURA MATERIALE EDILE VARIO ANNO 2015 PER MANUTENZIONI IMMOBILI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA BARON WALTER. CIG: ZF5137750B.	41	D3	04-03-15	145,59
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							2.449,79
148	12-04-16		Incarico all'Economo Comunale versamento trimestrale all'Agenzia delle Entrate, ufficio Prov.le di Padova - Territorio, degli importi introitati per il servizio di Sportello Decentrato Catastale operativo c/o il Comune di San Martino di L. - Anno 2016	30	D2	12-04-16	53,00
158	15-04-16		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD 6 - 2° LOTTO, - ANNO 2016. DITTA KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA - CIG derivato: Z5F1972EA6 .	31	D2	15-04-16	1.045,98
159	15-04-16		AFFIDAMENTO INCARICO AUTOCONTROLLO HACCP ED ANALISI DEL CIBO DELLA MENSA SCOLASTICA - DITTA MERIEUX NUTRISCIENCES CHELAB. LOTTO SMARTCIG: Z931944BAA.	3	D4	18-02-16	579,50
162	14-04-16		LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI IDRAULICI EDIFICI SCOLASTICI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TERMOIMPIANTI SAS. CIG: Z7E196CC22.	51	D3	15-04-16	449,78
163	14-04-16		LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI IDRAULICI EDIFICI SCOLASTICI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TERMOIMPIANTI SAS. CIG: Z7E196CC22.	51	D3	15-04-16	0,73
164	14-04-16		LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI IDRAULICI EDIFICI SCOLASTICI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TERMOIMPIANTI SAS. CIG: Z7E196CC22.	51	D3	15-04-16	1.000,00
166	19-04-16		ESTENSIONE INCARICO AL R.S.P.P. PER INDIZIONE CORSI OBBLIGATORI PER FORMAZIONE PERSONALE DIPENDENTE ED L.S.U.. P.I. ENZO BRAGAGNOLO (SMARTCIG: Z5614D54C9)	4	D4	18-02-16	1.493,28
169	20-04-16		IMPEGNO DI SPESA PER LA CORRESPONSIONE DELL'AGGIO DOVUTO AD ABACO S.P.A. PER IL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO IMPOSTE E DI RISCOSSIONE COATTIVA. CIG: 0567516902	33	D2	19-04-16	6.005,02
170	21-04-16		CONTRIBUTO AL "GRUPPO AMICI DI SAN MARTINO". IMPEGNO DI SPESA.	53	D1	19-04-16	97,20

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 5

172	26-04-16		IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DEI SERVIZI RELATIVI ALLA RISCOSSIONE DEL CANONE DI ILLUMINAZIONE VOTIVA - DITTA STUDIOENTE SRL. CIG: Z441978870	32	D2	16-04-16	534,73
173	26-04-16		AFFIDAMENTO RILEGATURA REGISTRI STATO CIVILE E VOLUMI DELIBERE DI CONSIGLIO - GIUNTA, E DETERMINE UFFICI ANNI 2014-2015. ORDINE MEPA. DITTA MYO SRL - CIG: ZCA1992AF0	36	D2	22-04-16	219,60
175	26-04-16		SERVIZIO DI MANUTENZIONE ESTINTORI COLLOCATI PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA PAROLIN GIORDANO. CIG: Z301987248.	53	D3	21-04-16	1.222,44
176	26-04-16		INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI TERMICI EDIFICI PUBBLICI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TONIATO MORENO SRL. CIG: Z8219810C4.	54	D3	22-04-16	1.785,10
182	28-04-16		IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO DELL'ORGANO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE - DOTT. BONALDO GIORGIO	35	D2	21-04-16	2.000,00
183	28-04-16		IRAP SU IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO DELL'ORGANO DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE - DOTT. BONALDO GIORGIO	35	D2	21-04-16	170,00
187	29-04-16		SPESE CONDOMINIALI ALLOGGI COMUNALI: QUADRIRESIDENCE A, PRIMAVERA B, PRIMAVERA C E MARTINA. IMPEGNO DI SPESA.	56	D3	22-04-16	1.368,10
188	31-03-15		INTERVENTI DI MANUTENZIONE SU IMPIANTI FOTOVOLTAICI INSTALLATI PRESSO EDIFICI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA EDILFTING. CIG: Z211389216.	63	D3	25-03-15	648,00
206	16-05-16		ASFALTATURA DI VIA MANZONI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA PISTORELLO S.P.A. CIG: Z6619C9AEB.	74	D3	13-05-16	0,14
208	18-05-16		CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PARROCCHIA DI SAN MARTINO DI LUPARI PER L'ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' DEL GR.EST. 2016.	65	D1	14-05-16	500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							19.172,60
210	11-05-11		INDENNITA' ESPROPRIO SP 52 CON COLLEGAMENTO SS53	0			3.159,45
TOTALE RESIDUI ANNO 2011							3.159,45
210	10-04-15		AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER SERVIZIO DI DI MANUTENZIONE IMPIANTI IDRAULICI IMMOBILI COMUNALI. CIG ZBE131D0B2 - DITTA AGI SRL	65	D3	26-03-15	70,57
211	10-04-15		AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER SERVIZIO DI DI MANUTENZIONE IMPIANTI IDRAULICI IMMOBILI COMUNALI. CIG ZBE131D0B2- DITTA AGI SRL	65	D3	26-03-15	108,42
212	10-04-15		AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER SERVIZIO DI DI MANUTENZIONE IMPIANTI IDRAULICI IMMOBILI COMUNALI. CIG ZBE131D0B2- DITTA AGI SRL	65	D3	26-03-15	154,21
213	10-04-15		AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER SERVIZIO DI DI MANUTENZIONE IMPIANTI IDRAULICI IMMOBILI COMUNALI. CIG ZBE131D0B2- DITTA AGI SRL	65	D3	26-03-15	354,21
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							687,41
214	10-04-15		AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER SERVIZIO DI DI MANUTENZIONE IMPIANTI IDRAULICI IMMOBILI COMUNALI. CIG ZBE131D0B2- DITTA AGI SRL	65	D3	26-03-15	45,75
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							45,75
216	10-04-15		AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER SERVIZIO DI DI MANUTENZIONE IMPIANTI IDRAULICI IMMOBILI COMUNALI. CIG ZBE131D0B2- DITTA AGI SRL	65	D3	26-03-15	700,00
218	25-05-16		IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE CONTRIBUTO SPESE DI GESTIONE PARCO ZOOFILO "SAN FRANCESCO" DI PIAZZOLA SUL BRENTA - ANNO 2016. AZ.ULSS N. 15 "ALTA PADOVANA"	8	D4	19-05-16	8.169,64
219	25-05-16	SF	QUOTA GSE ANNO 2016 - SCAMBIO SUL POSTO	0			0,10
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							8.869,74

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 6

220	20-05-11		IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTI AD ETRA SPA PER REALIZZAZIONE OPERE AD INTERESSE PUBBLICO SUL TERRITORIO COMUNALE. FOGNATURA BORGHETTO E VIA LEONARDO.	24	D3	20-05-11	14.053,27
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							14.053,27
223	26-05-16		INCARICO ALLA DITTA "STUDIOENTE S.R.L." PER IL SERVIZIO DI ESTRAZIONE DATI, STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE DELLE INFORMATIVE IMU E TASI ANNO 2016 COMPLETE DI SCHEDA IMMOBILIARE E MOD. F24 PRECOMPILATI. IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZD61A0D71C	41	D2	26-05-16	293,39
227	30-05-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE ANNO 2016 - DITTA ITALSIA MILLENNIUM SNC DI BASSI ALDO & C. (Smartcig: ZF819E1C60).	7	D4	16-05-16	10.000,10
228	31-05-16		FORNITURA DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI COMUNALI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA PELIZZON LUIGI SRL. CIG: Z7D19E1B94	42	D2	30-05-16	655,46
229	31-05-16		IMPEGNO DI SPESA PER IL LAVAGGIO VEICOLI DI SERVIZIO DELLA POLIZIA LOCALE - MARDEGAN GIUSEPPE & C. SNC. CIG. Z3619E4345	11	D5	16-05-16	732,00
249	20-06-16		FORNITURA DI FERRAMENTA PER IL PERIODO 15.06.2016/31.12.2018. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA F.LLI BONATO S.R.L. DI RESANA (TV). CIG: ZE319C2B26	101	D3	14-06-16	990,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							12.671,64
250	16-04-13		LAVORI PER UNA MESSA IN SICUREZZA STRADALE E PROMOZIONE DI UNA MOBILITA' URBANA SOSTENIBILE DI VIA ROMA. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO-Q.P. PROGETTAZIONI INTERNE	40	GC	11-02-13	5,26
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							5,26
250	20-06-16		FORNITURA DI FERRAMENTA PER IL PERIODO 15.06.2016/31.12.2018. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA F.LLI BONATO S.R.L. DI RESANA (TV).	101	D3	14-06-16	608,49
251	27-04-15		AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO PER LA "MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ASCENSORE, MONTASCALE E MONTACARICHI INSTALLATI PRESSO GLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE PERIODO 2015/2020". DITTA NEULIFT SERVICE TRIVENETO SRL - CIG: Z13137DDD4.	89	D3	22-04-15	130,99
257	30-06-16		IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ASSISTENZIALI CONTINUTATIVI E/O UNA TANTUM A PERSONE - B.L.	88	D1	29-06-16	571,20
260	30-04-15		AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO PER LA "MANUTENZIONE ORDINARIA OPERE DA ELETTRICISTA PER IL QUINQUENNIO 2015/2020". DITTA CIEMME ELECTRONIC SRL - CIG: ZE313A5668	88	D3	22-04-15	900,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							2.210,68
264	14-05-12		Commissione comunale V.L.P.S. manifestazione Agosto Borghettano 2011. Impegno di spesa e liquidazione compensi.	34	D2	05-04-12	200,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							200,00
268	04-07-16	SF	ACQUISTO MATERIALE VARIO DI FERRAMENTA PER LA PROTEZIONE CIVILE - CIG. ZC91A6F265	17	D5	28-06-16	0,02
273	08-07-16		CUC SML - TOMBOLO. AGGIUDICAZ. LAVORI "ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA CESARE BATTISTI DI CAMPRETTO" ALL'A.T.I. CO.ME.A. COSTRUZIONI MECCANICHE ARTIGIANE S.C.A.R.L. - FRANZESE ENRICO ED APPROVAZIONE QUADRO. CUP: 81E16000090004 - CIG: 665922564F	127	D3	08-07-16	12.553,81
274	08-07-16		CUC SAN MARTINO DI LUPARI - TOMBOLO. AFFIDAMENTO NUOVO INCARICO DI DIREZIONE LAVORI PER L' "ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA CESARE BATTISTI DI CAMPRETTO" ALL'ING. MATTEAZZI RENATO. CIG: ZE51A833B1.	128	D3	08-07-16	1.268,80
275	08-07-16		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MONITORAGGIO INFESTANTI E DERATTIZZAZIONE CUCINA CENTRALIZZATA CAMPAGNALTA, SOGGETTA A NORMATIVA HACCP. CIG.Z181A585FF	9	D4	20-06-16	427,00
276	11-05-15		RINNOVO CANONE DI MANUTENZIONE ANNO 2015 SOFWARE "GESTIONE PRESENZE PLANET TIME ENTERPRISE & PLANET TIME WEB". IMPEGNO DI SPESA A FAVORE STUDIOENTE SRL. CIG: ZC31471F69.	34	D2	07-05-15	118,95
277	08-07-16		AFFIDAMENTO INCARICO AL POLIAMBULATORIO ROMANO MEDICA PER ESAMI DEL SANGUE AL PERSONALE DIPENDENTE. (SMART CIG: ZE31A70DFE).	10	D4	23-06-16	228,54

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 7

283	21-07-16		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO IRRORAZIONE PIANTE CON INSETTICIDA. SOCIETA' CARLON CIG ZD01AA64BE	139	D3	15-07-16	2,00
290	25-07-16		IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CAMBIO GOMME AUTOMEZZI COMUNALI. DITTA BERTONCELLO GOMME CIG Z111ABB19B	150	D3	22-07-16	675,83
291	25-07-16		IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZI COMUNALI. DITTA AUTOFFICINA MARDEGAN GIUSEPPE & C. CIG Z4D1ABAD30	149	D3	22-07-16	1.988,08
296	29-07-16		CONTRIBUTI CONSORTILI CONSORZIO DI BONIFICA ACQUE RISORGIVE ANNO 2016	0			1.527,52
310	10-08-16		LIQUIDAZIONE ACCONTO CONTRIBUTO STRAORDINARIO UNA TANTUM DENOMINATO "BONUS FAMIGLIA" ANNO 2013 D.G.R. 2407/16.12.2013 - QUOTA DA RESTITUIRE ALLA REGIONE (AL TERMINE DEL PROCEDIMENTO)	98	D1	01-08-16	848,00
311	10-08-16		IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO REVISORE DEL CONTO ANNO 2016 - DOTT.SSA BETTIO ROSANNA	51	D2	03-08-16	4.250,48
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							23.889,03
315	28-05-15		IMPEGNO DI SPESA PER FINANZIAMENTO SERVIZI SOCIALI ANNO 2015 ALL'ULSS N. 15	86	D1	27-05-15	322.202,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							322.202,00
319	16-08-16		FORNITURA DI BARRIERA STRADALE, TRANSENNE E SEGNALETICA VERTICALE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TEC.SE S.R.L. CIG: Z241AAC392	162	D3	05-08-16	15.689,83
321	16-08-16		INCARICO PROFESSIONALE PER INDAGINI DIAGNOSTICHE E STRUTTURALI SCUOLA PRIMARIA DI BORGHETTO. RGM PROVE - CIG: Z981AD45AB.	160	D3	04-08-16	6.087,80
324	16-08-16		IMPEGNO DI SPESA PER SPOSTAMENTO IMPIANTO TELEFONICO SITUATO IN VIA MAGLIO. TELECOM SPA CIG ZB81AE95C5	165	D3	10-08-16	3.922,54
325	18-08-16		DETERMINAZIONE PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO LOCAZIONE PER 32 MESI DI UNA POSTAZIONE FISSA PER IL CONTROLLO DELLA VELOCITA' CON SISTEMA DI RILEVAMENTO AUTOMATICO DI INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - ART. 142 CDS. - PROJECT AUTOMATION - CIG. ZCD1A55F85	19	D5	18-07-16	2.378,61
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							28.078,78
332	12-06-15		Commissioni di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo SUMMER CROCK FEST 2015	13	D4	11-05-15	360,88
333	12-06-15		IRAP su Commissioni di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo SUMMER CROCK FEST 2015	13	D4	11-05-15	17,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							377,88
336	15-06-15		IMPEGNO DI SPESA PER NOMINA MEDICO DEL LAVORO, COMPETENTE IN SORVEGLIANZA SANITARIA NEL LUOGO DI LAVORO. DOTT. LIVIO DI MARCO DELLO STUDIOASSOCIATO DI MEDICINA DEL LAVORO V.V.R. DR. VACCHER - DR. VOLPATO -DR. RONCATO - CIG: ZE614FDF69	20	D4	04-06-15	4.168,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							4.168,93
337	16-06-15		Commissione Comunale Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo (C.C.V.L.P.S.) per la manifestazione Sagra B.V. di Lourdes anno 2015	2	D2	17-01-15	360,88
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							360,88
337	24-08-16		FORNITURA DI MATERIALE EDILE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ECAD SNC DI ANTONELLO & C. CIG: Z2F1AF4D73.	178	D3	22-08-16	732,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							732,00
338	16-06-15		IRAP su Commissione Comunale Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo (C.C.V.L.P.S.) per la manifestazione Sagra B.V. di Lourdes anno 2015	2	D2	17-01-15	17,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							17,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 8

339	25-08-16		IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO DI SERVIZIO CIVILE NAZIONALE IN ACCORDO CON L'ASSOCIAZIONE AMESCI	102	D1	25-08-16	2.400,00
346	12-09-16		ITINERARIO DI PELLEGRINAGGIO DENOMINATO "ROMEA STRATA" ATRAVERSO IL TERRITORIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO A FAVORE DIOCESI DI VICENZA.	106	D1	29-08-16	110,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							2.510,00
349	24-06-15		INTERVENTI DI MANUTENZIONE IMPIANTI IDRAULICI EDIFICI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA AGI SRL. CIG: Z14151815B.	108	D3	24-06-15	1.199,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							1.199,58
356	14-09-16		LAVORI DI PICCOLA MANUTENZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE COOPERATIVA ALBA SERENA. CIG Z691B12500.	186	D3	06-09-16	4.686,02
357	10-07-14		AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA E POSA IN OPERA DI SERRAMENTI PER LA SCUOLA PRIMARIA DI CAMPRETTO. DITTA BAESSO SRL - INCENTIVO ALLA PROGETTAZIONE	69	D3	05-06-14	38,45
358	14-09-16		CUC SAN MARTINO DI LUPARI-TOMBOLO. AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI DIREZIONE DEI LAVORI DI "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO RETI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA. LOTTO N. 3". CUP: G87H1500161004 - CIG: 6688351C88.	180	D3	24-08-16	4.926,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							9.651,16
360	15-07-15		IMPEGNO DI SPESA PER VERIFICHE PERIODICHE ASCENSORI ED IMPIANTI ELEVATORI. ISTITUTO ANTONIANO CERTIFICAZIONE EUROPEA. CIG ZE81564264	118	D3	16-07-15	610,00
361	11-07-14		LP 17 LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI VIA PASUBIO PRIMO LOTTO FUNZIONALE -SOMMA A DISPOSIZIONE. CUP: G81B13001470004 - CIG: 57080331D8	66	D3	28-05-14	2.400,56
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							3.010,56
367	01-01-09	SF	Ex 2009- 17.00 DEP. CAUZ.FITTO ALLOGGIO VIA GALILEI EX1	0		01-01-01	206,58
TOTALE RESIDUI ANNO 1991							206,58
368	15-07-14		LP 17 BIS APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE LUNGO IL LATO OVEST DI VIA PASUBIO SECONDO LOTTO FUNZIONALE REALIZZAZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE-INCENTIVO ART. 92. CUP: G81B13001470004	76	D3	30-06-14	1.370,04
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							1.370,04
368	21-09-16	SF	DIRITTI PER LICENZE SU IMPIANTI FOTOVOLTAICI. AGENIZA DELLE DOGANE E DEI MONOPOLI	0			0,90
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							0,90
370	01-01-09	SF	Ex 2009- 18.00 CAUZ.FITTO ALLOGGIO VIA GALILEI EX3	0		01-01-01	204,52
371	01-01-09	SF	Ex 2009- 19.00 CAUZ.SU FITTO MINI ALLOGGIO VIC. GALVANI EX4	0		01-01-01	229,31
TOTALE RESIDUI ANNO 1992							433,83
372	01-01-09	SF	Ex 2009- 20.00 RIMB.ANTIC.SU FITTO LOCALI VIA CONDOMINIOQUADRIRESIDENCE EX3	0		01-01-01	265,46
373	01-01-09	SF	Ex 2009- 21.00 CAUZ.FITTO SU LOCALI CONDOMINIO PRIMAVERA EX2	0		01-01-01	297,48
TOTALE RESIDUI ANNO 1993							562,94
373	27-09-16		SERVIZIO DI DISOTTURAZIONE RETI RACCOLTA ACQUE METEORICHE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GIRARDIN SRL. CIG: ZE41A6E901.	197	D3	16-09-16	22.507,96
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							22.507,96
374	01-01-09	SF	Ex 2009- 22.00 CAUZ.FITTO ALLOGGIO VIC.GALVANI 11/A EX12970	0		01-01-01	293,35
TOTALE RESIDUI ANNO 1994							293,35

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 9

374	17-07-14	IMPEGNO DI SPESA E PRESA ATTO SCHEMA DI CONVENZIONE CON ETRA SPA PER REDAZIONE PAES. CIG: X420F1D2F0	72	D3	20-06-14	1.050,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						1.050,00
377	28-09-16	RIPARAZIONE ATTREZZATURE IN DOTAZIONE AL PERSONALE ESTERNO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA LAZZARO ALBERTO. CIG: Z3A1B424C9.	202	D3	21-09-16	427,00
379	29-09-16	TAGLIANDI, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA AUTO DI SERVIZIO DELLA POLIZIA LOCALE - DITTA MARDEGAN GIUSEPPE & C. SNC. CIG. Z1F1B4546A	25	D5	21-09-16	1.185,76
380	29-09-16	INTERVENTO DI SISTEMAZIONE DELLA CARROZZERIA DELLA FIAT PUNTO DELLA POLIZIA LOCALE - CARROZZERIA CATTAPAN. CIG. Z2F1B45BAB	24	D5	21-09-16	501,54
388	04-10-16	REALIZZAZIONE PARETE DIVISORIA PRESSO UFFICIO EDILIZIA. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA CASTEL.ARREDO S.A.S. CIG: ZE81B69629.	209	D3	03-10-16	2.009,34
389	05-10-16	PROGETTO "SPORTELLINO DONNA" - IMPEGNO DI SPESA. COOPERATIVA SOCIALE JONATHAN - CIG: ZEB1B6C026	112	D1	01-10-16	245,00
398	13-10-16	RIFACIMENTO DEL TAPPETO D'USURA IN VIA CAVOUR. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ERREGI SRL. CIG: Z9C1B4D818.	214	D3	07-10-16	20.032,40
399	13-10-16	REALIZZAZIONE PARCO GIOCHI IN LOCALITA' CAMPAGNALTA. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA POZZA 1865 SRL. CIG: Z7A1ACEB39.	215	D3	07-10-16	46.549,10
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						70.950,14
401	08-08-14	INCARICO PROFESSIONALE PER LA VERIFICA STATICA CAPRIATA COPERTURA PALAZETTO DELLO SPORT DEL CAPOLUOGO - STUDIO TECNICO ASSOCIATO SVEGLIADO. CIG: Z231062E99	87	D3	04-08-14	1.268,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						1.268,80
404	14-10-16	IMPEGNO DI SPESA PER LA LOCAZIONE PER 60 MESI DI UNA POSTAZIONE FISSA PER IL CONTROLLO DELLA VELOCITA CON SISTEMA DI RILEVAMENTO AUTOMATICO DI INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA. DITTA PROJECT AUTOMATION - CIG: 6758017C0A	28	D5	13-10-16	3.489,20
408	14-10-16	CONTRIBUTO RIMBORSO SPESE ALL'AUSER PER SERVIZI SCOLASTICI ANNO 2016-2017 - ASSOCIAZIONE AUSER VOLONTARIATO LUPARENSE	118	D1	10-10-16	1.800,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						5.289,20
409	09-08-14	Commissione comunale V.L.P.S. manifestazione Agosto Borghettano 2014. Impegno di spesa e liquidazione - COMPONENTI VARI	58	D2	07-08-14	279,92
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						279,92
409	14-10-16	PROGETTO "LETTURE ANIMATE" ANNO 2016 - IMPEGNO DI SPESA. BERTON ANNA - CIG: Z711B8548E	116	D1	07-10-16	268,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						268,40
410	09-08-14	Commissione comunale V.L.P.S. manifestazione Agosto Borghettano 2014. Impegno di spesa e liquidazione - COMPONENTI VARI	58	D2	07-08-14	76,08
411	09-08-14	IRAP su Commissione comunale V.L.P.S. manifestazione Agosto Borghettano 2014. Impegno di spesa e liquidazione - COMPONENTI VARI	58	D2	07-08-14	17,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						93,08
417	18-10-16	DUPLICAZIONE CHIAVI EDIFICI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA IDEAL FERRAMENTA. CIG: Z8A1B871D8.	225	D3	11-10-16	270,84
420	21-10-16	ACQUISTO FOGLI PER REGISTRI DI STATO CIVILE PER L'ANNO 2017. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MAGGIOLI - CIG. ZC31BAFF7E	64	D2	21-10-16	234,85
421	22-10-16	SOSTITUZIONE DEL VESTIARIO USURATO ESTIVO E INVERNALE DELLA POLIZIA LOCALE. DITTA F.A.P. SNC - CIG. Z8B1B9FC43	26	D5	21-09-16	450,18
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						955,87

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 10

429	21-09-15	IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI IDRAULICI EDIFICI COMUNALI. DITTA AGI SRL CIG Z85161F292	146	D3	22-09-15	304,21
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						304,21
429	25-10-16	IMPEGNO DI SPESA PER FESTA NAZIONALE DEL 4 NOVEMBRE - 98° ANNIVERSARIO. BAR "LAS VEGAS" DI ZANELLA ADRIANA - CIG: ZAD1B9EEEE0	125	D1	18-10-16	400,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						400,00
430	21-09-15	IMPEGNO DI SPESA PER INTREVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI IDRAULICI EDIFICI COMUNALI. DITTA AGI SRL CIG Z85161F292	146	D3	22-09-15	354,21
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						354,21
433	27-10-16	SPESA PER IL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO DELLE IMPOSTE E DI RISCOSSIONE COATTIVA ATTUATO AD OPERA DELLA DITTA "ABACO S.P.A." - QUOTA RISCOSSIONE COATTIVA ENTRATE. CIG: 1215121D8E	30	D5	26-10-16	19.686,41
436	27-10-16	IMPEGNO DI SPESA COMPENSI COMMISSIONE COMUNALE VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO PER LA MANIFESTAZIONE SHOW MOTOR LIVE 2016	12	D4	05-09-16	612,20
437	27-10-16	IRAP SU IMPEGNO DI SPESA COMPENSI COMMISSIONE COMUNALE VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO PER LA MANIFESTAZIONE SHOW MOTOR LIVE 2016	12	D4	05-09-16	17,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						20.315,61
439	02-10-15	ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AZIENDA ULSS 15 "ALTA PADOVANA" DI CITTADELLA (PD) PER FINANZIAMENTO SERVIZI SOCIALI ANNO 2015.	131	D1	28-09-15	8.023,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						8.023,00
439	27-10-16	SPOSTAMENTO PALI E SOSTITUZIONE CAVI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN VIA LEONARDO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA BIASIBETTI SIMONE. CIG: ZDE1BB4971.	232	D3	25-10-16	3.086,70
440	27-10-16	CONTRIBUTO PROGETTO "EDUCAZIONE ALLA LETTURA ANNO SCOLASTICO 2016/2017" PRIMA PARTE (SCUOLE DELL'INFANZIA) - IMPEGNO DI SPESA - MAGA CAMAJA	127	D1	26-10-16	500,00
441	27-10-16	CONTRIBUTO PROGETTO "EDUCAZIONE ALLA LETTURA ANNO SCOLASTICO 2016/2017" PRIMA PARTE (SCUOLE DELL'INFANZIA) - IMPEGNO DI SPESA - MAGA CAMAJA	127	D1	26-10-16	25,00
443	28-09-15	ATTIVITA' DI DIAGNOSI DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ETRA SPA. CIG: ZC1642718.	155	D3	29-09-15	1.830,00
445	28-10-16	FORNITURA ASFALTO A FREDDO PER MANUTENZIONE STRADE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA FONDERIA F.LLI VELO SRL. CIG: ZA91BC0718.	236	D3	27-10-16	2.130,61
446	03-11-16	Referendum costituzionale del 4 dicembre 2016. Costituzione dell'Ufficio elettorale ed autorizzazione al personale comunale a svolgere lavoro straordinario nel periodo dal 10.10.2016 al 09.12.2016	120	D1	10-10-16	6.458,95
447	03-11-16	Referendum costituzionale del 4 dicembre 2016. Costituzione dell'Ufficio elettorale ed autorizzazione al personale comunale a svolgere lavoro straordinario nel periodo dal 10.10.2016 al 09.12.2016 - Contributi CPDEL	120	D1	10-10-16	1.537,23
448	03-11-16	Referendum costituzionale del 4 dicembre 2016. Costituzione dell'Ufficio elettorale ed autorizzazione al personale comunale a svolgere lavoro straordinario nel periodo dal 10.10.2016 al 09.12.2016 - Quota IRAP	120	D1	10-10-16	549,01
451	04-11-16	MESSA IN SICUREZZA PLESSO SCOLASTICO DI LOVARI. IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO CON PROCEDURA DI SOMMA URGENZA ALLA DITTA FIOR IMPRESA EDILE SRL. CIG: ZE11BC6A82.	238	D3	27-10-16	979,67
453	04-11-16	FORNITURA COMPOSIZIONE GIOCHI PER AREE VERDI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA POZZA 1865 SRL. CIG: ZF51BC0CDF.	234	D3	26-10-16	3.100,00
455	04-11-16	IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI PER REFERENDUM DEL 4 DICEMBRE 2016. DITTA PRIMAVERA 90 - CIG: ZA41BCC7E1	129	D1	28-10-16	378,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						20.575,37

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 11

456	17-09-15	IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMMISSIONE DI VIGILANZA PUBBLICI SPETTACOLI LA BASE LIVE FACTORY SRLS.	22	D4	21-09-15	360,88
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						360,88
456	04-11-16	IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI PER REFERENDUM DEL 4 DICEMBRE 2016. DITTA ALBA SERENA - CIG: ZF61BCC964	129	D1	28-10-16	3.019,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						3.019,50
457	14-10-15	IRAP SU IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMMISSIONE DI VIGILANZA PUBBLICI SPETTACOLI LA BASE LIVE FACTORY SRLS.	22	D4	21-09-15	17,00
461	17-09-15	IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMMISSIONE DI VIGILANZA SUI PUBBLICI SPETTACOLI - ASD LUPARENSE CALCIO.	30	D4	05-10-15	609,76
462	17-09-15	IRAP SU COMPENSI COMMISSIONE DI VIGILANZA ASD LUPARENSE CALCIO	30	D4	05-10-15	17,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						643,76
462	14-11-16	INIZIATIVA "LIBERA UNIVERSITA" - IMPEGNO DI SPESA. CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE CAMPAGNALTA INSIEME	137	D1	07-11-16	1.000,00
468	16-11-16	IMPEGNO DI SPESA PER UN CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO DA A.N.U.S.C.A. SRL PER IL GIORNO 13 DICEMBRE 2016. CIG ZC81C0C56D	69	D2	16-11-16	240,00
469	16-11-16	IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AZIENDA ULSS 15 "ALTA PADOVANA" DI CITTADELLA PER QUOTA ASSOCIATIVA FINANZIAMENTO SERVIZI SOCIALI ANNO 2016 - CONTRIBUTO	144	D1	12-11-16	342.602,00
470	16-11-16	INCARICO PROFESSIONALE PER IL FRAZIONAMENTO AL N.C.T. DELLE AREE LUNGO VIA DEI ROVERI E SUD-EST DEL CIMTERO DEL CAPOLUOGO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL GEOM. AGOSTINI DAVIDE. CIG: Z691BCE70A.	244	D3	09-11-16	1.532,68
472	21-10-15	IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO DENOMINATO "GATTACIOGNA - L'ARTE DI CRESCERE UN BAMBINO" - CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE LE LUNE ALLEGRE	133	D1	05-10-15	7.191,93
474	16-11-16	FORNITURA LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE. DITTA LEGGERE S.R.L. - CIG: Z9F1BF5F4A	143	D1	10-11-16	998,00
475	16-11-16	FORNITURA LUMINARIE NATALIZIE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GRUPPO GIOVANNINI SRL. CIG: Z251BE164E.	240	D3	07-11-16	2.043,50
478	21-11-16	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI IDRAULICI DEGLI EDIFICI PUBBLICI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA AGI SRL. CIG: Z061C0865A.	251	D3	16-11-16	927,20
479	24-11-16	INCARICO PROFESSIONALE PER L'AGGIORNAMENTO CATASTALE DEL CENTRO POLIVALENTE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL GEOM. VILLATORA DANIELE. CIG: Z491BED951.	249	D3	10-11-16	1.839,76
480	24-11-16	INCARICO PROFESSIONALE PER IL COLLAUDO STATICO DEI LAVORI DI "ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA CESARE BATTISTI DI CAMPRETTO". IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ING. LUCIO ZOPPELLO. CIG: ZEC1BD9A7A.	248	D3	10-11-16	2.483,04
481	24-11-16	RIFACIMENTO DEL TAPPETO D'USURA IN VIA CAVOUR. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ERREGI SRL. CIG: Z9C1B4D818.	252	D3	16-11-16	7.882,73
483	24-11-16	ACQUISTO MATERIALE VARIO DI FERRAMENTA E MINUTERIE PER LA PROTEZIONE CIVILE. DITTA F.LLI.BONATO - CIG. Z001C2CA27	33	D5	23-11-16	757,86
484	24-11-16	INTEGRAZIONE VESTIARIO DELLA PROTEZIONE CIVILE. DITTA CERBUL S.R.L. - CIG. Z9E1C2C999	32	D5	22-11-16	167,98
485	24-11-16	INTEGRAZIONE VESTIARIO DELLA PROTEZIONE CIVILE. DITTA CERBUL S.R.L. - CIG. Z9E1C2C999	32	D5	22-11-16	4,04

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 12

486	20-10-15		IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PORTE TAGLIAFUOCO PER SEDE MUNICIPALE. DITTA SALVADOR INFISSI E COMPLEMENTI SRL . CIG ZE6169FE35	176	D3	21-10-15	10.284,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							379.955,32
487	14-11-13		Collaudo di due impianti di carburanti ad uso privato ditte AUTOTRASPORTI GASPARIN e STOCCO Snc e ALBA SERENA Coop Sociale. Impegno di spesa e liquidazione compensi Commissione Collaudo.	73	D2	13-11-13	455,70
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							455,70
487	24-11-16		REALIZZAZIONE DI N. 8 CAMPIONATURE AI FINI DELLA CLASSIFICAZIONE DEL COMPORTAMENTO AL FUOCO ESTERNO PER I TETTI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA C.L. LATTONERIE SNC. CIG: Z041B815D7.	253	D3	16-11-16	2.391,20
489	24-11-16		MANUTENZIONE ORDINARIA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE - ANNO 2016. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA CI.GI.ESSSE SRL. CIG: Z051746F1C.	255	D3	21-11-16	8.538,96
490	24-11-16		ESTENSIONE INCARICO AL POLIAMBULATORIO ROMANO MEDICA PER ULTERIORI ESAMI DEL SANGUE AL PERSONALE DIPENDENTE. POLIAMBULATORIO ROMANO MEDICA (SMART CIG: ZE31A70DFE).	20	D4	22-11-16	107,70
491	24-11-16		FORNITURA E MESSA A DIMORA DI PIANTE E FIORI PER ALLESTIMENTO NATALIZIO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA VIVAI E PIANTE MAURO MAZZONETTO. CIG: Z561C24F3E.	257	D3	22-11-16	1.705,00
494	25-11-16		PROVE DI REAZIONE AL FUOCO SU CAMPIONATURE TETTI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ISTITUTO GIORDANO SPA. CIG: Z681C2E72A.	259	D3	24-11-16	2.074,00
495	25-11-16		IMPEGNO DI SPESA PER TRASFERIMENTO DI PERSONA SOTTOPOSTA AD ARRESTI DOMICILIARI PRESSO STRUTTURA DI ACCOGLIENZA. SOC. COOP.SOCIALE CITTA' SO.LA.RE. - CIG: Z541C311D1	146	D1	25-11-16	173,75
499	28-11-16		LIQUIDAZIONE INDENNITA' PROVVISORIE DI ESPROPRIO RELATIVE AI LAVORI DI "REALIZZAZIONE PERCORSO ECOLOGICO NATURALISTICO OASI DEL MAGLIO - SECONDO STRALCIO". CUP: G87H15001110004 - CIG: 6829805561.	261	D3	28-11-16	4.453,59
502	01-12-16		IMPEGNO DI SPESA PER L'USCITA DI DICEMBRE 2016 DEL PERIODICO COMUNALE "SANMARTIN.INFO". CABRELLE GERMANA - CIG: ZDE1A36227	147	D1	25-11-16	1.493,28
503	01-12-16		IMPEGNO DI SPESA PER L'USCITA DI DICEMBRE 2016 DEL PERIODICO COMUNALE "SANMARTIN.INFO". ARTI GRAFICHE POSTUMIA - CIG: ZEC1C36106	147	D1	25-11-16	4.108,00
504	01-12-16		IMPEGNO DI SPESA PER L'USCITA DI DICEMBRE 2016 DEL PERIODICO COMUNALE CONTRIBUTO AUSER VOLONTARIATO	147	D1	25-11-16	500,00
509	01-12-16		IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ASSISTENZIALI CONTINUATIVI E/O "UNA TANTUM" A PERSONE E/O NUCLEI FAMILIARI BISOGNOSI (RIF. G.C. N. 148/2016).	150	D1	29-11-16	260,00
516	01-12-16		REALIZZAZIONE STRUTTURA PER SUPPORTO LAVAGNA MULTIMEDIALE PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI CAMPRETTO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA AISI SAS DI ANTONELLO DENIS & C. CIG: ZDB1C4F742.	267	D3	01-12-16	2.305,80
517	01-12-16		SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGISALE DAL 01.12.2016 AL 30.03.2017. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GIRARDIN SRL. CIG: Z861B5A506.	260	D3	25-11-16	10.000,00
519	02-12-16		INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE TERMOTECNICA DEL CENTRO POLIVALENTE PER LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ING. BAGGIO GIAMPAOLO DELLO STUDIO SIB SRL. CIG: Z771C31659.	264	D3	30-11-16	1.243,42
520	03-12-16		DETERMINA PER LA SOSTITUZIONE E L'ACQUISTO DI VESTIARIO PER LA PROTEZIONE CIVILE. DITTA FLOWER GLOVES SRL - CIG: ZEB1C586CC	34	D5	02-12-16	436,19
522	05-12-16		ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA RESIDENTI NEL COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI ANNO SCOLASTICO 2016/2017. CIG: Z651B8487F	154	D1	03-12-16	5.619,04
525	07-12-16		FORNITURA LUMINARIE NATALIZIE. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GRUPPO GIOVANNINI SRL. CIG: Z251BE164E.	268	D3	06-12-16	1.096,78

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 13

527	09-12-16	RINNOVO ESTENSIONE GARANZIA SERVER COMUNALE HP PROLIANT. DITTA ET.ICS SRL - CIG: Z0D1C6B0D5	72	D2	03-12-16	994,30
529	09-12-16	INSTALLAZIONE GRUPPO DI CONTINUITA' E ALIMENTATORE CENTRALINO TELEFONICO SEDE MUNICIPALE. SOSTITUZIONE LAMPADE DI EMERGENZA ED APPARECCHIATURE QUADRO ELETTRICO CASERMA DEI CARABINIERI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE CIEMME ELECTRONIC. CIG: Z111C61218.	271	D3	06-12-16	4.418,78
530	12-12-16	INTERVENTO DI RIPARAZIONE URGENTE DELLA PARTE ELETTRICA DELLA JEEP DELLA PROTEZIONE CIVILE - DITTA MARDEGANO GIUSEPPE. CIG. Z751C75235	35	D5	10-12-16	671,00
531	13-12-16	IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL COMUNE DI GALLIERA VENETA PER L'ORGANIZZAZIONE DI UN CORSO DI FORMAZIO	75	D2	13-12-16	361,67
532	13-12-16	FORNITURA CARTUCCIA PER PLOTTER CANON IPF 830 IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO TECNICO. CIG ZBF1C7877D	76	D2	13-12-16	143,63
533	13-12-16	IMPEGNO DI SPESA PER GIORNATA DI FORMAZIONE "CORSO ACADEMY" SULLA CONTABILITA' ECONOMICO PATRIMONIALE". DITTA ACCATRE SRL - CIG Z661C72ECA	73	D2	07-12-16	160,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						53.256,09
536	20-11-15	ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA RESIDENTI NEL COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI ANNO SCOLASTICO 2015/2016. CIG: ZE0172CBAB - DITTE VARIE	160	D1	07-11-15	394,64
545	31-12-12	SOMMA A DISPOSIZIONE PER Q.P. PROGETTO VIA R.SERATO 2 (210.000,00/ 2012)	0			1.201,21
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						1.595,85
547	17-12-16	LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE E PER FAVORIRE LA VITA DI RELAZIONE AI SENSI DELLA L.R. 16/2007 ARTT. 13, 14 E 16. PRIMO IMPORTO ASSEGNATO DALLA REGIONE. S.S.	158	D1	12-12-16	572,00
548	19-12-16	ACQUISTO MATERIALE DI FERRAMENTA, ESTINTORI E SEGNALETICA STRADALE MOBILE PER LA POLIZIA LOCALE - DITTA FERRAMENTA ANTONELLO. CIG. Z1C1C92860	36	D5	16-12-16	766,07
549	20-12-16	SPESA PER RECUPERO E TRASPORTO SALMA ALL'OBITORIO DI CITTADELLA. DITTA FERRO GIOVANNI - CIG: Z721C73AD9	160	D1	13-12-16	252,00
550	21-12-16	TRASPORTO ALBERO DI NATALE DA ALLESTIRE PRESSO IL PIAZZALE ANTISTANTE IL DUOMO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA DORIGUZZI MARIO. CIG: ZA01C7029D.	273	D3	09-12-16	1.586,00
551	21-12-16	IMPEGNO DI SPESA QUOTA A CARICO COMUNE PER SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE DI CITTADELLA	161	D1	15-12-16	1.335,29
552	21-12-16	IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO ARCOBALENO CONTRIBUTO PER GESTIONE SCUOLA DELL'INFANZIA ANNO SCOLASTICO 2015-2016, SALDO CONTRIBUTO REGIONALE 2014 E ACCONTO 2015 PER LA GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE "LA CULLA D'ORO".	162	D1	16-12-16	8.400,00
553	21-12-16	IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO ARCOBALENO CONTRIBUTO PER GESTIONE SCUOLA DELL'INFANZIA ANNO SCOLASTICO 2015-2016, SALDO CONTRIBUTO REGIONALE 2014 E ACCONTO 2015 PER LA GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE "LA CULLA D'ORO".	162	D1	16-12-16	29.198,47
554	21-12-16	LAVORI DI PICCOLA MANUTENZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE SCOLASTICO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE ALBA SERENA: CIG: Z2A1C9564F.	278	D3	19-12-16	1.077,98
555	21-12-16	LAVORI DI PICCOLA MANUTENZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE ALBA SERENA: CIG: Z2A1C9564F.	278	D3	19-12-16	800,00
556	21-12-16	LAVORI DI PICCOLA MANUTENZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE ALBA SERENA: CIG: Z2A1C9564F.	278	D3	19-12-16	1.000,00
557	21-12-16	COLLEGAMENTO ELETTRICO TENDE OSCURANTI PRESSO SALA CONSILIARE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TECNOIMPIANTI DI ANDRETTA THOMAS. CIG: Z4B1C98767.	279	D3	19-12-16	463,60

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 14

559	21-12-16		COMITATO GENITORI SCUOLE DI SAN MARTINO DI LUPARI - ULTERIORE IMPEGNO PER RIMBORSO SPESE GESTIONE SERVIZIO MENSA.	159	D1	13-12-16	30.898,53	
560	21-12-16		LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO STRAORDINARIO UNA TANTUM DENOMINATO "BONUS FAMIGLIA" ANNO 2013 D.G.R. 2407/16.12.2013.	163	D1	21-12-16	874,00	
561	21-12-16		LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO STRAORDINARIO UNA TANTUM DENOMINATO "BONUS FAMIGLIA" ANNO 2013 D.G.R. 2407/16.12.2013 - QUOTA DA RESTITUIRE ALLA REGIONE.	163	D1	21-12-16	152,00	
562	21-12-16		VERIFICA LINEE INTERNET DI COLLEGAMENTO IMPIANTI FOTOVOLTAICI INSTALLATI PRESSO GLI STABILI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ESAPRO SRL. CIG: Z231C9FF06.	281	D3	20-12-16	242,96	
563	31-12-13		IMPEGNO DI SPESA PER ESECUZIONE DI LAVORI RELATIVE A PUBBLICA ILLUMINAZIONE - OPERE COMPLEMENTARI - 3' STRALCIO. QUOTA INCENTIVO PROGETTAZIONE ART. 92 D.LGS 163/06. CUP: G84E1300000000E	126	D3	30-12-13	692,56	
563	21-12-16		FORNITURA SCALE IN ALLUMINIO PER CIMITERO DEL CAPOLUOGO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA RAINERI SERVICE SAS. CIG: Z471C94A84.	280	D3	20-12-16	4.880,00	
564	31-12-13		IMPEGNO DI SPESA PER ESECUZIONE DI LAVORI RELATIVE A PUBBLICA ILLUMINAZIONE - OPERE COMPLEMENTARI - 4' STRALCIO. QUOTA INCENTIVO PROGETTAZIONE ART. 92 D.LGS 163/06. CUP: G88D13000020004	126	D3	30-12-13	787,44	
566	14-12-15		DETERMINA A CONTRARRE PER I LAVORI DI "ASFALTATURA DI VIA PASSARELLA". CIG: ZD617628C4.	211	D3	03-12-15	3.594,93	
566	22-12-16		RIMBORSO DELLA QUOTA PARTE INERENTE LE SPESE DEGLI ANNI 2014 / 2015 PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO CONVENZIONATO DEL DISTRETTO DI POLIZIA LOCALE PD1A - COMUNE DI CITTADELLA	37	D5	22-12-16	28.963,17	
568	23-12-16		IMPEGNO DI SPESA PER CONTROLLI SANITARI SUPPLEMENTARI ED INTEGRATIVI AI SENSI DEL D.LGS. 194/2008 A FAVORE DELL'AZIENDA ULSS N. 15 ALTA PADOVANA, PER LA MENSA DELLA CUCINA DI CAMPAGNALTA.	26	D4	16-12-16	50,25	
569	23-12-16		Publicazione sul bollettino della Regione Veneto dell'avviso di avvio delle procedure di selezione per l'assegnazione delle concessioni pluriennali per l'esercizio del commercio su aree pubbliche - REGIONE VENETO	78	D2	22-12-16	24,40	
570	29-12-16		IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI VENETO STRADE S.P.A. PROTOCOLLO D'INTESA PER REALIZZAZIONE DI UNA "ROTATORIA LUNGO LA S.R. 53 CASTELLANA IN PROSSIMITA' DELL'INCROCIO COMUNALE CON LA S.P. 78, VIALE DEI MARTIRI E VIA MONTE GRAPPA". CUP: G81B13001290004	286	D3	28-12-16	215.000,00	
571	30-12-16		DETERMINA A CONTRARRE PER L'AVVIO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER	85	D2	30-12-16	1.500,00	
573	19-11-15		INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLO STUDIO CAVAGGIONI SCARL PER DETERMINAZIONE VALORE DELLE RETI GAS DI PROPRIETA' DEL COMUNE. CIG: ZBD1319B7B.	198	D3	19-11-15	2.732,80	
577	30-12-16		SOSTITUZIONE PLUVIALI PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI DI LOVARI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA LATTONERIA 2B DI BONAN LORENZO. CIG: ZC41CC1893.	287	D3	30-12-16	566,57	
				TOTALE RESIDUI ANNO 2016				336.411,02
580	31-12-14		Spesa per delega all'U.L.S.S. n. 15 Alta Padovana delle funzioni di autorizzazione all'esercizio e accreditamento istituzionale di due strutture sociali.	79	D2	15-12-14	1.442,81	
				TOTALE RESIDUI ANNO 2015				1.442,81
583	31-12-12	SF	FASOLO GIOVANNI, RIMBORSO MAGGIORE IMPORTO SP.39	0			1.741,55	
				TOTALE RESIDUI ANNO 2012				1.741,55
583	30-12-16		VERSAMENTO RITENUTE IRPEF REDDITI DI LAVORO AUTONOMO MESE DI DICEMBRE 2016	0			5.828,71	
				TOTALE RESIDUI ANNO 2016				5.828,71
584	31-12-12	SF	TROMBA D'ARIA 2009 - VEDI REV. 321/2012	0			20.428,80	
				TOTALE RESIDUI ANNO 2012				20.428,80

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 15

584	30-12-16		VERSAMENTO RITENUTE IVA SPLIT - SCISSIONE DEI PAGAMENTI MESE DI DICEMBRE 2016	0			41.352,04
585	31-12-14		IMPEGNO D SPESA A FAVORE DI ETRA SPA PER L'INTERVENTO A FAVORE DELLA MOBILITA' E DELLA SICUREZZA STRADALE CON MODERAZIONE DEL TRAFFICO NELLE VIE C. AGOSTINI-CAVOUR-DANTE-	11	D3	15-12-14	99,91
585	30-12-16		INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2016. DITTA EUROTOURS - CIG: 3825466A66	171	D1	28-12-16	12.500,00
587	23-12-15		IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE PALAZZETTO DELLO SPORT E PALESTRE SCOLASTICHE DI CAMPRETTO E SCUOLA MEDIE PER IL PERIODO DI ANNI 5 (CINQUE) ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA TENNIS ALTA PADOVANA. CIG: 63864075C6.	170	D1	09-12-15	975,00
587	31-12-16	SF	EMOLUMENTI LUGLIO 2016 BOLZON GIANFRANCO	0			676,44
588	31-12-16		RESTITUZIONE QUOTA ALLA REGIONE CONTRIBUTO BONUS FAMIGLIE BENEFICIARIO NYADIAYA CHARLES KWAKU - REINTROITO MANDATO N 1685 SUB5	0			424,00
589	31-12-16	SF	INAIL ROSSATO FIORENZA RIF. REV. 2095/30.12.2016	0			2.170,13
590	31-12-16		RETRIBUZIONE PERIN ALESSANDRO	0			2.880,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							61.078,07
591	31-12-14		IMPEGNO DI SPESA AI SENSI DEL PROTOCOLLO D'INTESA REALIZZAZ."ROTATORIA LUNGO LA S.R.53 CASTELLANA" IN PROSSIMITA' DELL'INCROCIO COMUNALE CON LA S.P.78, VIALE DEI MARTIRI E VIA MONTE GRAPPA - VENETO STRADE. CUP G81B13001290004	27	D3	31-12-14	94.034,67
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							94.034,67
592	31-12-16	SF	CONTRIBUTO A FAVORE ANAC PER L'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE DI GARA PROGETTO RIQUALIFICAZIONE VIA MAGLIO VIA MERCANTE	0			225,00
593	31-12-16		CONTRIBUTO ANAC RELATIVO ALL'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA PER PERCORSO NATURALISTICO OASI DEL MAGLIO SECONDO STRALCIO.	0			30,00
594	31-12-16		CONTRIBUTO ANAC PER L'ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE DI GARA PER RIFACIMENTO COPERTURA SCUOLA DELL'INFANZIA CAMPAGNALTA	0			30,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							285,00
595	31-12-12		RESTITUZIONE DI DEPOSITO CAUZIONALE	0			206,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2012							206,58
595	31-12-16		CONTRIBUTO ANAC PER ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA CAMPRETTO	0			225,00
596	31-12-16		CONTRIBUTO ANAC PER PROCEDURE DI GARA COMUNE DI TOMBOLO	0			225,00
603	24-12-15		PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO "GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI" DALL'1.1.2016 AL 31.04.2016 ALLA COOPERATIVA SOCIALE ALBA SERENA. CIG: 04908939B5.	229	D3	17-12-15	1.768,29
612	30-12-15		RIFACIMENTO TRATTO NORD DELLA PISTA CICLABILE DI VIA LEONARDO. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA FELTRIN SRL. CIG: ZF217C999E	242	D3	24-12-15	0,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							2.218,64
615	31-12-14		SOMME ERRONEAMENTE VERSATE DALLA PROVINCIA DI PADOVA AL COMUNE DI SML	0			543,39
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							543,39

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 16

616	31-12-13	SF	CONTRIBUTO LIBRI DI TESTO RESTITUITO DA DE SANTI LUIGINA (REV. 515/13)	0			181,60
				TOTALE RESIDUI ANNO 2013			181,60
616	31-12-14		MC- LINK S.P.A.-Deposito cauzionale Pratica n. 14/478.	0			5.000,00
				TOTALE RESIDUI ANNO 2014			5.000,00
616	30-12-15		ACQUISTO SCAFFALATURE INDUSTRIALI PER MAGAZZINO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GS INDUSTRY. CIG: ZCD17510DE.	253	D3	28-12-15	3.503,84
				TOTALE RESIDUI ANNO 2016			3.503,84
617	31-12-14		RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE VERSATO IN CCP 2014	0			206,58
				TOTALE RESIDUI ANNO 2014			206,58
625	31-12-13	SF	RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE VIA R.SERATO	0			46.463,56
				TOTALE RESIDUI ANNO 2015			46.463,56
630	01-01-09	SF	Ex 2009- 25.00 RIMB.ANTICIP.SU FITTO LOCALI VIA DEL CONFINE EX1298	0		01-01-01	270,62
631	01-01-09	SF	Ex 2009- 26.00 RIMB.ANTICIPO FITTO LOCALI VIA DEL CONFINE EX1298	0		01-01-01	348,09
				TOTALE RESIDUI ANNO 1997			618,71
632	31-12-11	SF	RIMBORSO INTROITO PER FIERA ERRONEAMENTE VERSATO DA TONIOLO DAMIANO	0			60,50
633	31-12-11	SF	RIMBORSO DANNI PER TROMBA D'ARIA (Q.P. REV. 534/17.10.11)	0			33.458,21
				TOTALE RESIDUI ANNO 2011			33.518,71
635	31-12-11	SF	SOMMA A DISPOSIZIONE PER PISTA CICLABILE	0			7.423,64
641	31-12-11	SF	SOMMA A DISPOSIZIONE PER PISTE CICLABILI	0			466,20
				TOTALE RESIDUI ANNO 2015			7.889,84
643	31-12-11	SF	RIMB. DEPOSITO CAUZIONALE UTILIZZO CAMPO SPORTIVO CAMPAGNALTA (REV. 480/26.9.11)	0			1.000,00
				TOTALE RESIDUI ANNO 2011			1.000,00
671	31-12-15		IMP.SPESE PER CONCESSIONE MUTUO CASSA DDPP INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO RETE ILLUM.PUBBLICA	0			581.265,09
				TOTALE RESIDUI ANNO 2016			581.265,09
676	31-12-15		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER MANOMISSIONE SUOLO PER CONDOTTA FOGNARIA - RESIDENCE LA PIAZZA	0			208,00
				TOTALE RESIDUI ANNO 2015			208,00
678	31-12-15		IMPEGNO DI SPESA PER NOMINA MEDICO DEL LAVORO, COMPETENTE IN SORVEGLIANZA SANITARIA NEL LUOGO DI LAVORO. DOTT. LIVIO DI MARCO DELLO STUDIOASSOCIATO DI MEDICINA DEL LAVORO V.V.R. DR. VACCHER - DR. VOLPATO -DR. RONCATO - CIG: ZE614FDF69	0			2.000,00
				TOTALE RESIDUI ANNO 2016			2.000,00
700	31-12-10	SF	SOMMA A DISPOSIZIONE PER IMPEGNO MESSA IN SICUREZZA SCUOLA MATERNA CAMPRETTO	0			147,39

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 17

705	31-12-10	SF	SOMMA A DISPOSIZIONE PER MESSA IN SICUREZZA SCUOLA ELEMENTARE	0				18.211,97
1116	01-01-09		Ex 2009- 46.00 APPROVAZIONE PROGETTO PARCHEGGIO CON COLLEGAM. SC. ELEM.CAMPRETTO	80	GC	12-04-00		7.015,98
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								25.375,34
1431	27-02-09	SF	Ex 2009- 1431.00 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE BERGAMINMAURIZIO	0				206,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2009								206,58
1450	01-01-09	SF	Ex 2009- 214.00 RIMB.DEP.CAUZ.PER MANOMIS.SUOLO PUBBL. STOCCO IVANO	0		01-01-01		206,58
1451	01-01-09	SF	Ex 2009- 215.00 RESTIT.DEPOS.CAUZION. PER ALLAC. FOGNAT. DE SANTI GETULIO	0		01-01-01		206,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2005								413,16
1455	01-01-09	SF	Ex 2009- 56.00 RIMBORSO ANTICIPO FITTO ALLOGGIO VIA GALVANI - LOTTO MARA	0		01-01-01		304,71
TOTALE RESIDUI ANNO 2000								304,71
1479	01-01-09		Ex 2009- 143.00 ALLARG.SEDESTRALE SP22 e SP78 REAL.P.CICLABILE/EST.RETE FOGNAT	119	GC	13-05-04		11.328,56
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								11.328,56
1575	01-01-09		Ex 2009- 109.00 IMP.SPESA PER PROG.ESECUTIVO SIST.INCROCIPERICOLOSI-ROTATOR.	229	GC	08-11-03		0,29
TOTALE RESIDUI ANNO 2003								0,29
1660	20-05-09		INCARICO STUDIO TECNICO ING.FRANCESCO PIAZZA REDAZIONE PARAMETRI E CRITERI PROGRAMMAZIONE RILASCIO AUTORIZZAZ.ESERCIZIO SOMMINISTRAZ.ALIMENTI E BEVANDE L.R.n.29/2007 e D.G.C.n. 1409/03. IMP. DI SPESA. CIG: ZCA0990E03	59	D2	18-05-09		765,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								765,00
1850	05-11-09	SF	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER MANOMISSIONE SUOLO PUBBLICO	0		01-01-01		206,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2009								206,58
1859	01-01-09	SF	Ex 2009- 260.00 DEPOSITO CAUZIONALE PER UTILIZ. IMP.SPORT.2005/06 CIKITA VOLLEY	0		01-01-01		258,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2005								258,00
1933	01-01-09		Ex 2009- 186.00 RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	340	D3	23-12-04		24.671,90
TOTALE RESIDUI ANNO 2004								24.671,90
2054	01-01-09	SF	Ex 2009- 207.00 COSTRUZIONEVARIANTE SP 39-CONTR PROV.LE - DGP 613/2004	0		01-01-01		27.768,89
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								27.768,89
2093	31-12-09		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PETTENUZZO DANIEL	0				206,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2009								206,58
2138	01-01-09		Ex 2009- 1149.00 AFF.LAV.SISTEMAZ.VIA CASE NUOVE 1' STRALCIO	188	D3	12-12-08		1.086,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								1.086,58
2153	01-01-09	SF	Ex 2009- 1164.00 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE A.S. BASKET	0		01-01-01		258,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2008								258,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 03-04-2017)

Pag. 18

2157	01-01-09	SF	Ex 2009- 900.00 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE IMMOBILIARE CIPRESSINA	0		01-01-01	206,58
2158	01-01-09	SF	Ex 2009- 901.00 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE MIATELLOMATTEO	0		01-01-01	206,58
2159	01-01-09	SF	Ex 2009- 902.00 RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	0		01-01-01	206,58
2160	01-01-09	SF	Ex 2009- 903.00 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZ. POLISPORT.CENTRO GIOV.	0		01-01-01	258,00
2165	01-01-09	SF	Ex 2009- 906.00 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE ASD OLIMPIA S.MARTINO	0		01-01-01	260,00
2166	01-01-09	SF	Ex 2009- 907.00 RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE BM SCAVI DI FIGARO LORIS	0		01-01-01	206,58
2167	01-01-09	SF	Ex 2009- 908.00 RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE AS S.MARTINO	0		01-01-01	258,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2007							1.602,32
2168	01-01-09	SF	Ex 2009- 336.00 DEP.CAUZION.SARTORE PIERLUIGI	0		01-01-01	206,58
2171	01-01-09	SF	Ex 2009- 338.00 DEPOS.CAUZION.PALEST.SC.MEDIE A.S.S.MARTINO BASKET	0		01-01-01	258,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2005							464,58
2247	01-01-09	SF	Ex 2009- 549.00 DEPOSITO CAUZIONALE UTILIZZO PAL.SC.MEDIACORDIANO FRANCESCO	0		01-01-01	258,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2006							258,00
RESIDUO							

TOTALE GENERALE							RESIDUO
-							2.432.777,22
RIEPILOGO FINALE							

VARIAZIONI (ENTRATA): ELENCO ANALITICO DELL'ANNO 2016
TIPO OPERAZIONE: ACCERTAMENTI

Capitolo 13300 / 0
PROVENTI DELL'ILL.VOTIVA (RILEV. I.V.A.)
Codice bilancio 3.01.02.01

Operazione	Data	ColRe	Causale operazione	Dati dell'atto dell'operazione	Causale variazione	Data variazione	Dati dell'atto della variazione	Av	Tip	Anno	Importo
Acc 35	31-12-2012	2012	PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA 2012	N. 36 Tp. Det.Ed.privata-Manut. Del 23-01-2014		31-12-2016	N. 0 Tp.	N	N	2016	-22.000,00
Acc 49	31-12-2011	2011	ACC.TO PROVENTI ILLUMINAZIONE VOTIVA 2011	N. 36 Tp. Det.Ed.privata-Manut. Del 23-01-2014		31-12-2016	N. 0 Tp.	N	N	2016	-22.000,00
Acc 59	31-12-2013	2013	PROV.TI ILLUMINAZIONE VOTIVA ANNO 2013	N. 52 Tp. Det.Ed.privata-Manut. Del 17-03-2014		31-12-2016	N. 0 Tp.	N	N	2016	-22.000,00
Totale capitolo 13300 / 0			PROVENTI DELL'ILL.VOTIVA (RILEV. I.V.A.)							2016	-66.000,00
										2017	0,00
										2018	0,00

Capitolo 38401 / 0
RITENUTE AL PERSON. PER CASSA PENSIONI
Codice bilancio 9.01.02.02

Operazione	Data	ColRe	Causale operazione	Dati dell'atto dell'operazione	Causale variazione	Data variazione	Dati dell'atto della variazione	Av	Tip	Anno	Importo
Acc 58	31-12-2011	2011	RIMB.FONDO PREV.CRADITO REGOLARIZZATO DOPPIO (MAND. 2612/31.12.11)	N. 0 Tp. Del		31-12-2016	N. 0 Tp.	N	N	2016	-290,14
Totale capitolo 38401 / 0			RITENUTE AL PERSON. PER CASSA PENSIONI							2016	-290,14
										2017	0,00
										2018	0,00

TOTALE GENERALE

Riepilogo generale suddivisione dell'avanzo

Nessuna suddivisione	Fondi vincolati	Fondi investimenti	Fondi accantonati
-66.290,14	0,00	0,00	0,00

										2016	-66.290,14
										2017	0,00
										2018	0,00

Legenda: Av Tp
 N = nessuna suddivisione, V = fondi vincolati, I = fondi investimenti, F = fondi accantonati
 R = rideterminazione, N = inesigibilità - perenzione, I = insussistenza, P = prescrizione, E = adeguamento entrate, A = altro, S = esigibilità, F = economie FPV

**CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI
AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE
STRUTTURALMENTE DEFICITARIO
di cui al decreto ministeriale del 18 febbraio 2013**

(Per aspetti di dettaglio si rinvia alle istruzioni riportate nelle circolari F.L. 4/10 del 3 marzo 2010, F.L. 9/10 del 7 maggio 2010 e F.L. 14/10 del 2 luglio 2010 già diramate in occasione del decreto concernente la deficiarietà del precedente triennio alla luce delle minime modifiche intervenute)

CODICE ENTE

| 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

COMUNE DI

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

PROVINCIA DI

PADOVA

Approvazione rendiconto dell'esercizio 2016
delibera n° 0 del

 SI NO

50005

	Codice	Parametri da considerare per l'individuazione delle condizioni strutturalmente deficitarie (1)	
		<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
1) Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);	50010	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
2) Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n.23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 delle legge 24 dicembre 2012 n.228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	50020	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
3) Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n.23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 delle legge 24 dicembre 2012 n.228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	50030	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
4) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente;	50040	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
5) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuoei;	50050	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
6) Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro;	50060	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
7) Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuoei con le modifiche di cui all'art.8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n.183, a decorrere dall'1 gennaio 2012;	50070	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
8) Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari;	50080	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
9) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti;	50090	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
10) Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art.193 del tuoei con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'art.1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dal 1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione dei beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari.	50100	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO

(1) Indicare SI se il valore del parametro supera la soglia e NO se si rientra nella soglia

Gli enti che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la voce "SI" identifica il parametro deficitario) si trovano in condizione di deficiarietà strutturale, secondo quanto previsto dall'articolo 242 del tuoei

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente e determinano la condizione di ente:

DEFICITARIO

SI **NO**

codice 50110

SAN MARTINO DI LUPARI	03/04/2017
LUOGO	DATA

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

dott.ssa Stella Bagliolid

ORGANO DI REVISIONE
ECONOMICO-FINANZIARIA

dott.ssa Rosanna Bettio

IL SEGRETARIO

dott.ssa Stella Bagliolid

.....

.....

Per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti e per le Unioni è richiesta la sottoscrizione da parte dell'unico componente del Collegio; per gli altri comuni è richiesta la sottoscrizione di almeno due componenti, semprechè il regolamento di contabilità non preveda comunque la presenza di tutti i componenti per il funzionamento.

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)
1 Rigidità strutturale di bilancio		
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti [ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)	35,71 %
2 Entrate correnti		
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti iniziali di competenza	107,59 %
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti definitivi di competenza	91,79 %
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	93,70 %
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	79,94 %
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	78,67 %
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	84,44 %
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	68,72 %
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	73,76 %

Piano degli indicatori di bilancio**Indicatori sintetici****Rendiconto esercizio 2016**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)	
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere			
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0,00 %
3.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0,00 %
4 Spese di personale			
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	44,99 %
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	8,97 %
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	0,41 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)
4.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	111,80
5 Esternalizzazione dei servizi		
5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	6,09 %
6 Interessi passivi		
6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	2,62 %
6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
6.3 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
7 Investimenti		
7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	36,46 %
7.2 Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	160,60
7.3 Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	16,33

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)
7.4 Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	176,93
7.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	307,70 %
7.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie /[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00 %
7.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00 %
8 Analisi dei residui		
8.1 Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	95,55 %
8.2 Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	121,39 %
8.3 Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00 %
8.4 Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	109,96 %
8.5 Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	0,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)	
8.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	<i>0,00 %</i>
9 Smaltimento debiti non finanziari			
9.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	71,33 %
9.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	86,28 %
9.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	7,39 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)	
9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	34,99 %
9.5	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	6,75
10 Debiti finanziari			
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	13,75 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)	
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	7,34 %
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	278,23 %
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	3,67 %
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	28,62 %
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	62,70 %
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	4,99 %
12 Disavanzo di amministrazione			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	100,00 %
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	***** %
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00 %
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00 %
13 Debiti fuori bilancio			
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)	
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00 %
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00 %
14 Fondo pluriennale vincolato			
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio <i>(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)</i>	50,86 %
15 Partite di giro e conto terzi			
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	14,61 %
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	21,67 %

- (1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento.
- (4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici

Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)
(5)	La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)	
(6)	La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).	
(7)	La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).	
(8)	La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).	
(9)	Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.	

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione
Rendiconto esercizio 2016

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti / Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (previsioni iniziali competenza + residui)	% riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (previsioni definitive competenza + residui)	% riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp + Riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp / Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui / residui definitivi iniziali
TITOLO 1:	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	18,84	19,49	29,83	18,22	16,87	20,85	24,72	14,11
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	10,52	4,16	6,37	7,24	3,02	3,69	5,81	0,00
10000	Totale TITOLO 1:Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	29,36	23,65	36,20	25,47	19,89	24,54	30,53	14,11
TITOLO 2:	Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1,12	1,84	2,92	0,84	1,46	1,80	2,69	0,25
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,11	0,09	0,11	0,00	0,31
20000	Totale TITOLO 2:Trasferimenti correnti	1,12	1,84	2,92	0,96	1,55	1,92	2,69	0,56
TITOLO 3:	Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	6,86	7,04	10,00	6,63	6,98	7,64	8,97	5,34
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	11,46	15,76	19,89	12,29	8,61	8,64	10,69	5,08
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	3,74	2,87	2,89	2,71	2,22	1,59	2,45	0,10
30000	Totale TITOLO 3:Entrate extratributarie	22,07	25,68	32,79	21,64	17,82	17,88	22,11	10,51
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale								
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	11,86	6,75	1,60	13,45	8,97	5,63	0,44	14,67
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	1,71	2,62	8,30	7,28	0,72	0,00	1,96
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,18	0,09	0,00	0,13	0,06	0,09	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	7,80	8,97	12,36	5,37	6,52	7,84	12,36	0,00
40000	Totale TITOLO 4:Entrate in conto capitale	19,66	17,62	16,67	27,13	22,91	14,25	12,88	16,63
TITOLO 5:	Entrate da riduzione di attività finanziarie								
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,32	0,27	0,42	0,22	0,20	0,27	0,42	0,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,33	0,51	0,00	0,24	0,32	0,51	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	7,80	0,00	0,00	5,67	0,00	0,00	0,00

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione
Rendiconto esercizio 2016

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti / Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (previsioni iniziali competenza + residui)	% riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (previsioni definitive competenza + residui)	% riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp + Riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp / Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui / residui definitivi iniziali
50000	Totale TITOLO 5:Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,32	8,41	0,93	0,22	6,11	0,59	0,93	0,00
TITOLO 6:	Accensione Prestiti								
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	7,07	6,20	0,29	0,00	0,80
60000	Totale TITOLO 6:Accensione Prestiti	0,00	0,00	0,00	7,07	6,20	0,29	0,00	0,80
TITOLO 7:	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	5,64	4,68	0,00	3,88	3,40	0,00	0,00	0,00
70000	Totale TITOLO 7:Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	5,64	4,68	0,00	3,88	3,40	0,00	0,00	0,00
TITOLO 9:	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	20,42	16,96	10,45	14,26	12,42	6,70	10,44	0,19
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	1,41	1,17	0,06	1,02	0,87	0,04	0,06	0,00
90000	Totale TITOLO 9:Entrate per conto terzi e partite di giro	21,83	18,13	10,51	15,27	13,29	6,73	10,50	0,19
TOTALE ENTRATE		100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2016

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Ototale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza
Missione 0:	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 0:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	0,98	0,00	0,68	0,00	1,29	0,00	0,04
	2	Segreteria generale	2,84	0,00	2,05	0,40	3,87	0,40	0,07
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	2,18	0,00	8,14	0,24	1,96	0,24	18,93
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	1,18	0,00	0,82	0,00	1,41	0,00	0,26
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,68	0,00	0,97	0,00	1,85	0,00	0,07
	6	Ufficio tecnico	3,68	0,00	3,75	3,10	6,28	3,10	0,52
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1,27	0,00	0,93	0,00	1,73	0,00	0,12
	10	Risorse umane	0,33	0,00	0,23	0,00	0,44	0,00	0,00
	11	Altri servizi generali	4,47	0,00	4,46	4,81	6,61	4,81	1,43
	TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione		17,60	0,00	22,01	8,56	25,44	8,56	21,45
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	2,92	0,00	2,43	0,00	4,43	0,00	0,47
	TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza		2,92	0,00	2,43	0,00	4,43	0,00	0,47
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	2,93	0,00	1,50	1,99	1,89	1,99	0,82
	2	Altri ordini di istruzione	11,71	0,00	8,56	1,04	5,61	1,04	14,86
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	4,55	0,00	3,59	0,00	6,73	0,00	0,42
	TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio		19,18	0,00	13,65	3,02	14,23	3,02	16,09
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,89	0,00	0,65	0,00	1,18	0,00	0,12
	TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		0,89	0,00	0,65	0,00	1,18	0,00	0,12
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	4,60	0,00	3,35	20,89	1,19	20,89	0,96
	2	Giovani	0,02	0,00	0,01	0,00	0,01	0,00	0,00
	TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero		4,62	0,00	3,36	20,89	1,20	20,89	0,96
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	0,08	0,00	0,06	0,00	0,00	0,00	0,16
	TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,08	0,00	0,06	0,00	0,00	0,00	0,16
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	1,36	0,00	0,26	0,00	0,39	0,00	0,17
	4	Servizio idrico integrato	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		1,38	0,00	0,26	0,00	0,39	0,00	0,17
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	5	Viabilità e infrastrutture stradali	14,22	0,00	22,83	67,36	23,82	67,36	7,97
	TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità		14,22	0,00	22,83	67,36	23,82	67,36	7,97
Missione 11: Soccorso civile									

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2016

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Ototale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza
	1	Sistema di protezione civile	0,10	0,00	0,28	0,00	0,50	0,00	0,05
	TOTALE Missione 11: Soccorso civile		0,10	0,00	0,28	0,00	0,50	0,00	0,05
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,11	0,00	0,18	0,00	0,34	0,00	0,03
	3	Interventi per gli anziani	0,11	0,00	0,08	0,00	0,15	0,00	0,00
	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,21	0,00	0,15	0,00	0,29	0,00	0,02
	5	Interventi per le famiglie	0,29	0,00	0,30	0,00	0,55	0,00	0,06
	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,03	0,00	0,03	0,00	0,04
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,38	0,00	0,26	0,00	0,48	0,00	0,04
	TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		1,10	0,00	1,01	0,00	1,84	0,00	0,19
Missione 13: Tutela della salute	1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	3,11	0,00	2,25	0,00	4,41	0,00	0,00
	7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,10	0,00	0,10	0,00	0,18	0,00	0,02
	TOTALE Missione 13: Tutela della salute		3,22	0,00	2,35	0,00	4,59	0,00	0,02
Missione 14: Sviluppo economico e competitività	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,37	0,00	0,39	0,16	0,55	0,16	0,25
	4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,02	0,00	2,32	0,00	2,85	0,00	2,29
	TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività		0,40	0,00	2,71	0,16	3,40	0,16	2,54
	1	Fonti energetiche	0,86	0,00	0,60	0,00	1,18	0,00	0,00
TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,86	0,00	0,60	0,00	1,18	0,00	0,00	
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	0,32	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,35
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,81	0,00	5,13	0,00	0,00	0,00	13,66
	3	Altri fondi	0,03	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,06
	TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti		1,16	0,00	5,28	0,00	0,00	0,00	14,07
Missione 50: Debito pubblico	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	4,73	0,00	3,31	0,00	6,48	0,00	0,00
	TOTALE Missione 50: Debito pubblico		4,73	0,00	3,31	0,00	6,48	0,00	0,00
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	5,65	0,00	3,94	0,00	0,00	0,00	10,49
	TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie		5,65	0,00	3,94	0,00	0,00	0,00	10,49
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	21,87	0,00	15,26	0,00	11,32	0,00	25,26
	TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi		21,87	0,00	15,26	0,00	11,32	0,00	25,26

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2016

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2016 (dati percentuali)					
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp.+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)	
Missione 0:	0		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 0:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	1,13	0,78	1,00	1,10	0,70
	2	Segreteria generale	2,65	1,87	2,88	3,87	0,00
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	2,08	7,68	1,44	1,91	0,07
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	1,21	0,85	1,10	1,32	0,45
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,94	0,98	0,89	1,08	0,34
	6	Ufficio tecnico	4,98	3,35	4,66	5,58	2,00
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1,20	0,89	1,24	1,65	0,04
	10	Risorse umane	0,30	0,21	0,33	0,44	0,00
	11	Altri servizi generali	6,03	3,93	5,36	6,17	3,00
	TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione		20,53	20,54	18,90	23,13	6,59
	Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	2,84	2,37	2,83	3,67
TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza		2,84	2,37	2,83	3,67	0,41	
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	3,18	1,54	1,48	1,32	1,91
	2	Altri ordini di istruzione	12,70	9,25	5,22	5,13	5,48
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	5,59	4,01	5,55	5,81	4,78
	TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio		21,47	14,80	12,24	12,26	12,17
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1,19	0,84	1,14	1,14	1,15
	TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		1,19	0,84	1,14	1,14	1,15
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	4,70	0,64	1,07	1,15	0,85
	2	Giovani	0,02	0,01	0,01	0,01	0,00
	TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero		4,71	0,64	1,08	1,16	0,85
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	0,08	0,06	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,08	0,06	0,00	0,00	0,00
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	1,45	0,38	0,22	0,21	0,26
	4	Servizio idrico integrato	1,66	1,17	1,80	0,00	7,03
	TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		3,10	1,55	2,02	0,21	7,29
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	5	Viabilità e infrastrutture stradali	40,01	18,95	17,80	12,21	34,04
	TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità		40,01	18,95	17,80	12,21	34,04
Missione 11: Soccorso civile	1	Sistema di protezione civile	0,45	0,32	0,44	0,48	0,32
	TOTALE Missione 11: Soccorso civile		0,45	0,32	0,44	0,48	0,32
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e							

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2016

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2016 (dati percentuali)					
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp.+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)	
famiglia	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,18	0,17	0,17	0,22	0,02
	3	Interventi per gli anziani	0,12	0,09	0,12	0,14	0,08
	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,27	0,19	0,27	0,26	0,29
	5	Interventi per le famiglie	0,29	0,28	0,41	0,53	0,05
	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,03	0,00	0,00	0,00
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,54	0,30	0,41	0,35	0,58
	TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		1,41	1,07	1,38	1,50	1,02
	Missione 13: Tutela della salute	1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	7,16	3,74	1,55	0,00
7		Ulteriori spese in materia sanitaria	0,14	0,10	0,06	0,07	0,04
TOTALE Missione 13: Tutela della salute		7,30	3,85	1,61	0,07	6,08	
Missione 14: Sviluppo economico e competitività	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,37	0,37	0,41	0,55	0,00
	4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,04	2,21	2,14	2,85	0,10
	TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività		0,41	2,57	2,55	3,40	0,10
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	1	Fonti energetiche	0,80	0,57	0,88	1,18	0,00
	TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,80	0,57	0,88	1,18	0,00
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	0,29	0,15	0,00	0,00	0,00
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,68	0,46	0,00	0,00	0,00
	3	Altri fondi	0,03	0,02	0,00	0,00	0,00
TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti		1,00	0,63	0,00	0,00	0,00	
Missione 50: Debito pubblico	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	4,38	3,13	4,82	6,48	0,00
	TOTALE Missione 50: Debito pubblico		4,38	3,13	4,82	6,48	0,00
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	5,22	3,73	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie		5,22	3,73	0,00	0,00	0,00
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	21,93	15,46	8,37	10,66	1,73
	TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi		21,93	15,46	8,37	10,66	1,73

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
1 Rigidità strutturale di bilancio	1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + [pdc U.1.02.01.01] "IRAP" - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" / (Accertamenti primi tre titoli delle Entrate)	Impegni / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Incidenza spese rigide (personale e debito) su entrate correnti	
2 Entrate correnti	2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziamenti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziamenti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziamenti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziamenti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziamenti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziamenti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziamenti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziamenti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	
3 Anticipazioni dell'istituto tesoriere	3.1 Utilizzo medio	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	Incassi (%)	Rendiconto	S	Utilizzo medio giornaliero delle anticipazioni di tesoreria nel corso dell'esercizio rapportate al massimo valore di ricorso alle stesse consentito dalla normativa di riferimento	dati extracontabili
	3.2 Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	Incassi (%)	Rendiconto	S	Livello delle anticipazioni rispetto a quanto previsto dalla normativa vigente (3/12 degli accertamenti dei primi tre titoli delle entrate del penultimo anno precedente).	
4 Spesa di personale	4.1 Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macr. 1.1) / (Titolo I della spesa - FCDE corrente + FPV macroaggr. 1.1 - FPV di entrata concernente il mac 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa di personale di competenza dell'anno rispetto al totale della spesa corrente. Entrambe le voci sono al netto del salario accessorio pagato nell'esercizio ma di competenza dell'esercizio precedente, e	

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
						ricomprendono la quota di salario accessorio di competenza dell'esercizio ma la cui erogazione avverrà nell'esercizio successivo.	
	4.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante	(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Macroaggregato 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale	
	4.3 Incidenza della spesa per personale di contratto flessibile	(pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11 "Prestazioni professionali e specialistiche") / (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	
	4.4 Redditi da lavoro procapite (indicatore di equilibrio dimensionale)	Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" / popolazione residente	Impegno / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Valutazione della spesa procapite dei redditi da lavoro dipendente	
5 Esternalizzazione dei servizi	5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione del ricorso a enti esterni all'amministrazione per la gestione e l'erogazione di servizi alla collettività	
6 Interessi passivi	6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle "Entrate correnti"	Impegno / Accertamento (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa per interessi passivi sul totale delle entrate correnti	
	6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi	pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza degli interessi su anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	
	6.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi	pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi	
7 Investimenti	7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Titoli I + II	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa per investimenti sul totale della spesa (corrente e in conto capitale)	
	7.2 Investimenti diretti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Quota procapite degli investimenti diretti dell'ente	
	7.3 Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni Macroaggregato 2.2 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Quota procapite dei contributi agli investimenti	
	7.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni (Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Quota procapite dei contributi agli investimenti complessivi dell'ente	
	7.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Margine corrente di competenza / Impegni + FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, comprensivo della quota FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
							investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV. Nel primo esercizio del bilancio, il margine corrente è pari alla differenza tra le entrate correnti e le spese correnti. Titoli (I+II+III) dell'entrata - Titolo I della spesa. Negli esercizi successivi al primo si fa riferimento al margine corrente consolidato (di cui al principio contabile generale della competenza finanziaria).
	7.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Impegni +FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli. Il denominatore comprensivo della quota FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi degli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV. Il saldo positivo delle partite finanziarie è pari alla differenza tra il Titolo V delle entrate e il titolo III delle spese
	7.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Accertamenti / Impegni + FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, compreso della quota del FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV. e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV. Il dato delle Accensioni di prestiti da rinegoziazioni è di natura extracontabile
8 Analisi dei residui	8.1 Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	Residui passivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.2 Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in c/capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui passivi titolo 2 al 31 dicembre	Residui passivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.3 Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	Residui passivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.4 Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi correnti	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui attivi titoli 1,2,3 al 31 dicembre	Residui attivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.5 Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	Residui attivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.6 Incidenza nuovi residui attivi per incremento attività finanziarie su stock residui attivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	Residui attivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
9 Smaltimento debiti non finanziari	9.1 Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegnocompetenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	Pagamenti di competenza / Impegni di competenza (%)	Rendiconto	S	Capacità dell'ente di provvedere al pagamento di debiti esigibili nel corso dell'esercizio nell'ambito del medesimo esercizio	
	9.2 Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegnocompetenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	Pagamenti c/residui / Stock residui (%)	Rendiconto	S	Capacità dell'ente di provvedere al pagamento dei residui relativi ad anni precedenti nel corso dell'esercizio eggett di osservazione	

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
	9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	Pagamenti di competenza / Impegni di competenza (%)	Rendiconto	S	Capacità di smaltimento, nell'esercizio, dei debiti non commerciali di competenza del medesimo esercizio, di parte corrente e in conto capitale, maturati dall'ente nei confronti di un'altra amministrazione pubblica	
	9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	Pagamenti c/residui / Stock residui (%)	Rendiconto	S	Capacità di smaltimento dello stock dei debiti non commerciali, di parte corrente e in conto capitale, maturati dall'ente nei confronti di un'altra amministrazione pubblica negli anni precedenti quello di osservazione	
	9.5 Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al Comma 1, dell'articolo 9, Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 settembre 2014)	Somma, per ciascuna fattura emessa a titolo corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	Giorni	Rendiconto		Indica, a livello annuale, la tempestività nei pagamenti da parte dell'amministrazione	
10 Debiti finanziari	10.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre dell'anno precedente (2)	Impegni su stock (%)	Rendiconto	S	Incidenza delle estinzioni anticipate di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12	(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
	10.2 Incidenza estinzioni debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzione anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre dell'anno precedente (2)	Impegni su stock (%)	Rendiconto	S	Incidenza delle estinzioni anticipate di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12	(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
	10.3 Sostenibilità debiti finanziari	Impegni [(1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa - estinzioni anticipate) - (Accertamenti Entrate categoria 4.02.06 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)]	Impegni su accertamenti (%)	Rendiconto	S	Valutazione della sostenibilità dei debiti finanziari contratti dall'ente	

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
		/					
		Accertamenti 1, 2 e 3 delle entrate					
	10.4 Indebitamento procapite	(Debito da finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	Debito / Popolazione residente (€)	Rendiconto	S	Valutazione del livello di indebitamento pro capite dell'amministrazione	
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)	11.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (5)	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)
	11.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (6)	Quota libera in conto capitale dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
	11.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (7)	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
	11.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (8)	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
12 Disavanzo di amministrazione	12.1 Quota disavanzo ripianata nell'esercizio	[Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso] / Totale disavanzo esercizio precedente (3)		Rendiconto	S	Quota del disavanzo ripianato nell'esercizio valutata quale differenza tra il disavanzo iniziale al 1° gennaio e quello alla fine dell'esercizio	(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo>0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto
	12.1 Quota disavanzo ripianata nell'esercizio	[Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso] / Totale disavanzo esercizio precedente (3)		Rendiconto	S	Quota del disavanzo ripianato nell'esercizio valutata quale differenza tra il disavanzo iniziale al 1° gennaio e quello alla fine dell'esercizio	(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo>0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto
	12.3 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)		Rendiconto	S	Valutazione del rapporto tra il disavanzo di amministrazione rilevato nell'esercizio e il patrimonio netto dell'ente	(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali e i loro enti locali e strumentali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017. (3) Indicatore da rappresentare solo se di importo>0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto
	12.4 Sostenibilità disavanzoeffettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate		Rendiconto	S	Quota del disavanzo in relazione ai primi tre titoli delle entrate iscritte nel bilancio di previsione	

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
13 Debiti fuori bilancio	13.1 Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	Debiti riconosciuti e finanziati / Impegni (%)	Rendiconto	S	Valutazione dello stock di debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati in relazione al totale degli impegni correnti e in c/capitale	
	13.2 Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Totale accertamenti titoli 1,2 e 3	Debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Debiti in corso di riconoscimento	Dati extracontabili risultanti, ad esempio, da delibera di giunta o da schema di delibera presentato in consiglio
	13.3 Debiti riconosciuti e in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di riconoscimento / Totale accertamenti titoli 1,2 e 3	Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di riconoscimento / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Dati extracontabili risultanti, ad esempio, da delibera di consiglio con copertura differita o rinviata
14 Fondo pluriennale vincolato	14.1 Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio	Importi indicati nell'Allegato rendiconto concernente il FPV (%)	Rendiconto	S	Utilizzo del FPV	Il valore del "Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio" è riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 10 del DLGS n. 118/2011 alla colonna a "Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio N-1". La "Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi" è riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 10 del DLGS n. 118/2011 alla colonna c "Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio N-1, rinviata all'esercizio N+1 e successivi".
15 Partite di giro e conto terzi	15.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro - Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (E.9.01.99.06.000) / Totale accertamenti primi tre titoli di entrata	Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza delle entrate per partite di giro e conto terzi sul totale delle entrate correnti	
	15.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro - Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (U.7.01.99.06.000) / Totale impegni primo titolo della spesa	Impegni (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza delle spese per partite di giro e conto terzi sul totale delle spese correnti	

BILANCI E RENDICONTI COMUNE E PARTECIPATE

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2015

Il rendiconto della gestione 2015 è pubblicato sul sito del Comune al seguente indirizzo:

www.comune.sanmartinodilupari.pd.it alla voce "Amministrazione trasparente" sub voce "Bilanci" sub voce "Bilancio preventivo e consuntivo" _RENDICONTO- 2015

SOCIETA' PARTECIPATE

Per il 2015 l'Ente non era tenuto a redigere il bilancio consolidato. Ad ogni buon conto è pubblicato sul sito del Comune al seguente indirizzo:

www.comune.sanmartinodilupari.pd.it alla voce "Amministrazione trasparente" sub voce "Enti controllati" sub voce "Società partecipate.

INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI ANNO 2016.

Visti:

- il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 recante *“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”*;
- Visto l'art. 33 comma 1 del citato decreto, come modificato dal D.L. n. 66/2014 convertito con modificazioni dalla L. n. 89/2014, secondo cui le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi ai tempi medi di pagamento relativi ad acquisti di beni, servizi e forniture con cadenza trimestrale e con cadenza annuale;
- Visto il DPCM previsto dal citato D.Lgs n. 33/2013 di definizione dell'indicatore annuale della tempestività dei pagamenti adottato il 22/09/2014 il quale stabilisce all'art. 10 comma 1 : *“le amministrazioni pubblicano l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti di cui all'art. 9 comma 1, del presente decreto entro il 31 Gennaio dell'anno successivo a quello di riferimento, secondo le modalità di cui al comma 3 del presente decreto”*;
- Visto l'art. 9 comma 4 e ss. del medesimo DPCM che stabilisce le modalità di calcolo della tempestività dei pagamenti;

ATTESTA

L'INDICATORE DELLA TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI PER L'ANNO 2016 E' PARI A 6,75 GG.

Tale indicatore è il risultato della media ponderata delle differenze tra la data di pagamento e la data di scadenza. I pesi usati sono dati dagli importi lordi pagati.

L'indicatore è pubblicato alla sezione *“Amministrazione trasparente/pagamenti dell'amministrazione”* del sito dell'ente.

ALLEGATO

SCHEMA TIPO DEL PROSPETTO

COMUNE DI San Martino di Lupari

Provincia di Padova

ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA
SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE
NELL'ANNO 2016

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)

SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2016

<i>Descrizione dell'oggetto della spesa</i>	<i>Occasione in cui la spesa è stata sostenuta</i>	<i>Importo della spesa(euro)</i>
Corone alloro e fiori	Cerimonia 25 Aprile 2016 e commemorazione eccidio 29 Aprile 1944; Cerimonia 4 Novembre 2016	€. 932,00
Incontro conviviale autorità	Cerimonia 25 Aprile 2016 e commemorazione eccidio 29 Aprile 1945	€. 350,00
Locandine e inviti "Far fiorire la memoria"	Commemorazione eccidio 29 Aprile 1945 presso Stele di Castello di Godego	€. 164,70
Complesso bandistico	Cerimonia 25 Aprile 2016 e commemorazione eccidio 29 Aprile 1945	€. 550,00
Incontro conviviale autorità	Cerimonia IV Novembre 2016	€. 350,00
Complesso bandistico	Cerimonia IV Novembre 2016	€. 450,00
Fornitura libretti "BRAVO!" versione IN-BOOK per omaggio bimbi	Festa bambini nati nel 2015	€. 219,00
Rinfresco	Festa bambini nati nel 2015	€. 350,00
Targa ricordo personalizzata	Consegna targa al Campione del Mondo Francesco Moser il 18.5.2016 in occasione del passaggio del giro d'Italia, preceduto da una passerella d'onore di grandi campioni del ciclismo con un "traguardo simbolico".	€. 63,44
TOTALE DELLE SPESE SOSTENUTE		€ 3.429,14

IL SEGRETARIO DELL'ENTE

(Dott.ssa Stella Bagliolid)

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

(Dott.ssa Stella Bagliolid)

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIO

(Dott.ssa Rosanna Bettio)

RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2016
NOTA INFORMATIVA DI VERIFICA DEI DEBITI E CREDITI RECIPROCI

(art. 6, comma 4, decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135)

SOCIETA' PARTECIPATA ETRA Spa.

DEBITI DELL'ENTE VERSO LA SOCIETA' AL 31/12/2016

Risultanze dalla contabilità del Comune di San Martino di Lupari:

- debiti del Comune maturati al 31.12.2016 € 341.835,99;

Attestazione rilasciata dalla società:

- Credito per fatture emesse per 1.500,00;
- Credito per fatture da emettere per 333.149,77;
- Credito per importi riconosciuti dal MIUR per il servizio raccolta rifiuti nelle istituzioni scolastiche € 7.186,22

Riconciliazione - nessuna discordanza rilevata.

CREDITI DELL'ENTE VERSO LA SOCIETA' AL 31/12/2016

Risultanze dalla contabilità del Comune di San Martino di Lupari:

- residui attivi al 31.12.2015 € 0,00;

Attestazione rilasciata dalla società:

- debiti € 0,00;

Riconciliazione - nessuna discordanza rilevata.

CONSIGLIO DI BACINO BRENTA

DEBITI DELL'ENTE VERSO LA SOCIETA' AL 31/12/2016

Risultanze dalla contabilità del Comune di San Martino di Lupari

- residui passivi al 31.12.2016 € 00,00 (zero/00);

Attestazione rilasciata dalla società:

- Non sussistono ne debiti ne crediti.

Riconciliazione – nessuna discordanza rilevata

CREDITI DELL'ENTE VERSO LA SOCIETA' AL 31/12/2016

Risultanze dalla contabilità del Comune di San Martino di Lupari

- residui attivi al 31.12.2016 € 00,00 (zero/00) ;

Attestazione rilasciata dalla società:

- Non sussistono ne debiti ne crediti

Riconciliazione – nessuna discordanza rilevata

SOCIETA' PARTECIPATA CEV

DEBITI DELL'ENTE VERSO LA SOCIETA' AL 31/12/2016

Risultanze dalla contabilità del Comune di San Martino di Lupari

- residui passivi al 31.12.2016 € 00,00 (zero/00);

Attestazione rilasciata dalla società:

- crediti € 0,00,.

Riconciliazione – nessuna discordanza rilevata

CREDITI DELL'ENTE VERSO LA SOCIETA' AL 31/12/2016

Risultanze dalla contabilità del Comune di San Martino di Lupari

- residui attivi al 31.12.2016 € 00,00 (zero/00) ;

Attestazione rilasciata dalla società:

- debiti € 0,00.

Riconciliazione - nessuna discordanza rilevata

Data 06.04.2017

Il Responsabile dell'Area Economico Finanziara

(dott.ssa Stella Bagliolid)

ASSEVERAZIONE

Il Revisore Unico dei Conti dott.ssa Rosanna Bettio,

assevera che i dati sopra indicati corrispondono alla documentazione agli atti dell'Ente e alle risultanze contabili.

Data 06.04.2017

Il Revisore Unico dei Conti

(dott.ssa Rosanna Bettio)



Monitoraggio del Pareggio di Bilancio

Resoconto dell'operazione di INVIO sul documento

Tipologia Ente: Comune

Ente: COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

Esercizio: 2016

Documento: Certificazione Digitale Comuni

Stato corrente del documento: Inviato e Protocollato

Data Operazione: 14/03/2017 12:02

Pareggio di bilancio 2016 - Art. 1, commi 720, 721 e 722, della legge n. 208/2015
CITTA' METROPOLITANE, PROVINCE E COMUNI
PROSPETTO per la CERTIFICAZIONE

della verifica del rispetto degli obiettivi del pareggio di bilancio 2016
da trasmettere entro il termine perentorio del 31 marzo 2017

DENOMINAZIONE ENTE COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI

VISTO il decreto n. 53279 del 20 giugno 2016 concernente il monitoraggio periodico delle risultanze del saldo di finanza pubblica per l'anno 2016 delle Città metropolitane, delle Province e dei Comuni;

VISTO l'articolo 1, comma 16, della legge 7 aprile 2014, n. 56 che prevede che dal 1° gennaio 2015 le Città metropolitane subentrano alle Province omonime e succedono ad esse in tutti i rapporti attivi e passivi e ne esercitano le funzioni, nel rispetto degli equilibri e degli obiettivi di finanza pubblica;

VISTI i risultati della gestione di competenza dell'esercizio 2016;

VISTE le informazioni sul monitoraggio delle risultanze del saldo di finanza pubblica 2016 trasmesse da questo Ente mediante il sito web "http://pareggiobilancio.mef.gov.it".

SI CERTIFICANO LE SEGUENTI RISULTANZE:

		<i>Importi in migliaia di euro</i>
SALDO DI FINANZA PUBBLICA 2016		
		Competenza
1	Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	104
2	Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito	999
3	ENTRATE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica	6.474
4	SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica	8.054
5= 1+2 +3-4	SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica	-477
6	SALDO OBIETTIVO PAREGGIO RIDETERMINATO 2016	-650
7	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI CON I PATTI REGIONALIZZATI E CON IL PATTO ORIZZONTALE NAZIONALE 2016 E NON UTILIZZATI PER IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE	0
8=6 +7	SALDO OBIETTIVO PAREGGIO RIDETERMINATO FINALE 2016	-650
9=5- 8	DIFFERENZA TRA SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica E SALDO OBIETTIVO PAREGGIO RIDETERMINATO FINALE 2016	173

Sulla base delle predette risultanze si certifica che:

il pareggio di bilancio per l'anno 2016 è stato rispettato

il pareggio di bilancio per l'anno 2016 NON E' STATO RISPETTATO

IL PRESIDENTE/IL SINDACO/IL
SINDACO METROPOLITANO _____

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO _____

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Organo Revisione (1) / Commissario Ad Acta _____

Organo Revisione (2) _____

Organo Revisione (3) _____